



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2020 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 07 de maio de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.049 de 20/05/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 4822/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00031/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material hospitalar.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** ESFIGMOMANÔMETRO**Descrição Complementar:** ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável: R\$** 70,2600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 58,8000 e a quantidade de 50 Unidade .****Item: 2****Descrição:** CATETER OXIGENOTERAPIA**Descrição Complementar:** CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,2500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 3****Descrição:** CATETER PERIFÉRICO**Descrição Complementar:** CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,9180**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3333 e a quantidade de 2.000 Unidade .****Item: 4****Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA**Descrição Complementar:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,1022**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MED CENTER COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0646 e a quantidade de 5.000 Unidade .****Item: 5****Descrição:** ATADURA**Descrição Complementar:** ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMAT. CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -

Quantidade: 30.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,9560
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 1,80 M
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,4670 e a quantidade de 30.000 Rolo 1,80 M**

Item: 6

Descrição: ATADURA

Descrição Complementar: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Rolo 1,80 M

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,0900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,8100 e a quantidade de 30.000 Rolo 1,80 M**

Item: 7

Descrição: SERINGA

Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 1,2100 e a quantidade de 2.000 Unidade**

Item: 8

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA

Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1196

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MED CENTER COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0646 e a quantidade de 6.000 Unidade**



Item: 9

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,1819

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 10

Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA

Descrição Complementar: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,2700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., **pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 300 Pacote 100,00 UN**

Item: 11

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Par

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5800

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 12

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO



Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO EXTRAPEQUENO, TIPO USO DESCARTÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,5800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 13

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 600

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,5800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 14

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 28,0600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MED CENTER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 100 Caixa 100,00 UN .

Item: 15

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Par

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16

Descrição: SERINGA

Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLA DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,6651

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Par

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 18

Descrição: LUVA CIRÚRGICA

Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Par

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 19

Descrição: EQUIPO

Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN : TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA 1 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATEX, VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPÁ E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,1400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,9300 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 20

Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA

Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,5900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 21

Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA

Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 22

Descrição: CATETER PERIFÉRICO

Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,6800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 0,4100 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

Item: 23

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA

Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,0900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MED CENTER COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0752 e a quantidade de 15.000 Unidade .**

Item: 24

Descrição: ESPÉCULO

Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,2100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., **pelo melhor lance de R\$ 0,6800 e a quantidade de 300 Unidade .**

Item: 25

Descrição: ESPÉCULO

Descrição Complementar: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,4300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7300 e a quantidade de 1.500 Unidade .**

Item: 26**Descrição:** ESPÉCULO**Descrição Complementar:** ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,7700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7900 e a quantidade de 500 Unidade .****Item: 27****Descrição:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE**Descrição Complementar:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,3500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ALFALAGOS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 1,5100 e a quantidade de 4.000 Unidade .****Item: 28****Descrição:** COMPRESSA GAZE**Descrição Complementar:** COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2,5500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 5.000 Unidade .****Item: 29****Descrição:** TRICLOSANA**Descrição Complementar:** TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável: R\$** 21,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 8,2300 e a quantidade de 300 Frasco 1,00 L .****Item: 30****Descrição:** HIPOCLORITO DE SÓDIO**Descrição Complementar:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável: R\$** 12,6500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 7,3200 e a quantidade de 200 Unidade .****Item: 31****Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO**Descrição Complementar:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável: R\$** 14,2500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Litro**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, **pelo melhor lance de R\$ 8,3600 e a quantidade de 500 Litro .****Histórico****Item: 1 - ESFIGOMANÔMETRO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data |
|--------------------|-----------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------|
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA | Sim | Não | 50 | R\$ 90,0000 | R\$ 4.500,0000 | 27/04/2020 |

Marca: ACCUMED
Fabricante: ACCUMED
Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA.

34.680.592/0001-51 BRASIL DEVICES Sim Sim 50 R\$ 125,0000 R\$ 6.250,0000 04/05/2020
EQUIPAMENTOS 08:59:40
HOSPITALARES
EIRELI

Marca: Premium
Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA
Modelo / Versão: BR-20D adulto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA.

23.015.239/0001-30 SAO BERNARDO Sim Sim 50 R\$ 129,0400 R\$ 6.452,0000 06/05/2020
COMERCIO DE 12:59:09
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA."

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO Não Não 50 R\$ 140,0000 R\$ 7.000,0000 04/05/2020
DE MATERIAIS 13:41:25
CIRURGICOS S/A

Marca: PREMIUM
Fabricante: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA
Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA. PREMIUM

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 50 R\$ 148,9600 R\$ 7.448,0000 06/05/2020
16:43:40

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO

08.863.966/0001-64 ORTOSANI Sim Sim 50 R\$ 155,0000 R\$ 7.750,0000 06/05/2020
PRODUTOS PARA 16:04:34
SAUDE LTDA.

Marca: PRESSURE
Fabricante: PRESSURE
Modelo / Versão: 11380

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANERÓIDE DE 0 A 300 MMHG, CAIXA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM VÁLVULA DE METAL E REGULAGEM DE SAÍDA DE AR. BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL 51 X 14CM, FECHO EM VELCRO MANGUITO DE BORRACHA COM DUAS SAÍDAS, E PÊRA DE BORRACHA, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE 1 ANO."

00.874.929/0001-40 MED CENTER Não Não 50 R\$ 158,7500 R\$ 7.937,5000 05/05/2020
COMERCIAL LTDA 12:05:51

Marca: PA MED
Fabricante: PA MED
Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAR DE PRESSAO ADT VELCRO (CINZA) NYLON - UN Registro M.S.: 80540449001

22.654.814/0001-82 RAPHAEL Sim Sim 50 R\$ 160,0000 R\$ 8.000,0000 06/05/2020
GONCALVES
NICESIO

Marca: Premium
Fabricante: WENZHOU

Modelo / Versão: adulto nylon/velcro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA. Marca: Premium Fabricante: WENZHOU Modelo: adulto nylon/velcro Procedência: China Anvisa: 80275310022

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS Não Não 50 R\$ 200,0000 R\$ 10.000,0000 06/05/2020
COMERCIAL 15:39:48
HOSPITALAR LTDA

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA.

79.733.572/0001-30 CIRUPAR - Sim Não 50 R\$ 201,0000 R\$ 10.050,0000 06/05/2020
COMERCIO DE 08:50:08
EQUIPAMENTOS
MEDICOS
CIRURGICOS L

Marca: PA MED

Fabricante: WENZHOU QIANGLONG

Modelo / Versão: BRAÇADEIRA NYLON ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA.VALIDADE DA PROPOSTA 60D, ANVISA 81535970004

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO Não Não 50 R\$ 206,3600 R\$ 10.318,0000 27/04/2020
DE PRODUTOS 15:30:45
FARMACEUTICOS
LTDA

Marca: ACCUMED

Fabricante: ACCUMED

Modelo / Versão: AP.PRESSAO AD.FECHO VELCRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO

27.806.274/0001-29 PROMEDI Sim Sim 50 R\$ 216,0000 R\$ 10.800,0000 07/05/2020
DISTRIBUIDORA DE 08:42:36
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Marca: PAMED

Fabricante: PAMED

Modelo / Versão: PAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA.

00.802.002/0001-02 ALTERMED Não Não 50 R\$ 349,6500 R\$ 17.482,5000 06/05/2020
MATERIAL MEDICO 16:42:21
HOSPITALAR LTDA

Marca: Bic

Fabricante: Bic

Modelo / Versão: BIC MOD. ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANOMETRO ANEROIDE (NAO UTILIZA LIQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VALVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAIDA DE AR SENSIVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVAVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE ACO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICA. - Marca: Bic - N.Comercial: BIC MOD. ADULTO - Reg.MS: 80540449001

13.629.699/0001-03 PROVER PRODUTOS Sim Sim 50 R\$ 350,0000 R\$ 17.500,0000 07/05/2020
E SERVICOS 03:00:08

Marca: Mikatos

Fabricante: Mikatos

Modelo / Versão: Esfigmomanômetro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, CONSTITUÍDO DE UM MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL NAS MEDIDAS 51 X 14 CM, COM FECHO

EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, COM SELO NO IMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA."

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 50 R\$ 394,2000 R\$ 19.710,0000 07/05/2020 08:52:19
SERVICOS
MECANICOS LTDA

Marca: premium/similar

Fabricante: premium/similar

Modelo / Versão: premium/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 394,2000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 350,0000 | 13.629.699/0001-03 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 349,6500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 216,0000 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 206,3600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 201,0000 | 79.733.572/0001-30 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 200,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 160,0000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 158,7500 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 155,0000 | 08.863.966/0001-64 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 148,9600 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 140,0000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 129,0400 | 23.015.239/0001-30 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 125,0000 | 34.680.592/0001-51 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 90,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 80,0000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:08:11:107 |
| R\$ 200,0000 | 13.629.699/0001-03 | 07/05/2020 09:09:21:580 |
| R\$ 78,0000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:10:05:267 |
| R\$ 68,0000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:10:08:160 |
| R\$ 72,9000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:10:15:323 |
| R\$ 115,4200 | 08.863.966/0001-64 | 07/05/2020 09:10:25:457 |
| R\$ 87,6300 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:10:58:073 |
| R\$ 148,9000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:12:53:877 |
| R\$ 115,4100 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 09:14:21:383 |
| R\$ 158,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:14:34:093 |
| R\$ 83,2400 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:14:43:517 |
| R\$ 64,5200 | 23.015.239/0001-30 | 07/05/2020 09:15:57:580 |
| R\$ 72,0000 | 34.680.592/0001-51 | 07/05/2020 09:19:28:573 |
| R\$ 110,9600 | 79.733.572/0001-30 | 07/05/2020 09:23:12:400 |
| R\$ 75,2000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 09:23:16:850 |
| R\$ 65,5000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:18:263 |
| R\$ 72,0000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 10:33:19:113 |
| R\$ 58,8000 | 34.680.592/0001-51 | 07/05/2020 10:36:58:727 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|---------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:08:10 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 64,5200 e R\$ 75,2000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:26 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:26 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:13:27 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:50:44 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51. |
| Aceite | 07/05/2020 14:57:11 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 110,9600. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:05:40 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 110,9600. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - CATETER OXIGENOTERAPIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|--|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 0,9500 | R\$ 285,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| <p>Marca: Biosani Fabricante: Biosani Modelo / Versão: BIOSANI MOD. ADULTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER TIPO OCULOS CATETER NASAL TIPO OCULOS, ESTERIL, APIROGENICO, DE USO UNICO, COM EXTENSAO DE APROXIMADAMENTE 2,0M EM PVC ATOXICO COM BAIXA DENSIDADE, FLEXIVEL, TRANSPARENTE. CONTENHA REGULAGEM EM SUA EXTENSAO PARA MELHOR FIXACAO. CONECTOR CAVIDADE NASAL DE ALTA QUALIDADE, MACIA, QUE FORNECA AJUSTE ANATOMICO AS NARINAS E QUE NAO GERE DANOS A MUCOSA DO PACIENTE. CONECTOR DE OXIGENIO TIPO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO REGISTRO NA ANVISA E DADOS CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. - Marca: Biosani - N.Comercial: BIOSANI MOD. ADULTO - Reg.MS: 80286000007</p> | | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 300 | R\$ 1,5600 | R\$ 468,0000 | 04/05/2020 13:41:25 |
| <p>Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DE USO ÚNICO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,0M EM PVC ATÓXICO COM BAIXA DENSIDADE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. CONTENHA REGULAGEM EM SUA EXTENSÃO PARA MELHOR FIXAÇÃO. CONECTOR CAVIDADE NASAL DE ALTA QUALIDADE, MACIA, QUE FORNEÇA AJUSTE ANATÔMICO AS NARINAS E QUE NÃO GERE DANOS A MUCOSA DO PACIENTE. CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO REGISTRO NA ANVISA E DADOS CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. MEDSONDA</p> | | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 300 | R\$ 1,6400 | R\$ 492,0000 | 06/05/2020 16:43:40 |
| <p>Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo / Versão: BIOSANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX</p> | | | | | | | |
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 2,7500 | R\$ 825,0000 | 27/04/2020 15:30:45 |
| <p>Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo / Versão: CATETER NASAL TIPO OCULOS N.12 (ADULTO) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX</p> | | | | | | | |
| 61.418.042/0001-31 | CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS | Não | Não | 300 | R\$ 5,2000 | R\$ 1.560,0000 | 04/05/2020 12:15:18 |
| <p>Marca: FOYOMED Fabricante: NINGBO MF LAB Modelo / Versão: LB141324 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470500 Cód.Alfandegário: 90183929 CATETER TIPO ÓCULOS ? CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DE USO ÚNICO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,0M EM PVC ATÓXICO COM BAIXA DENSIDADE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. CONTENHA REGULAGEM EM SUA EXTENSÃO PARA MELHOR FIXAÇÃO. CONECTOR CAVIDADE NASAL DE ALTA QUALIDADE, MACIA, QUE FORNEÇA AJUSTE ANATÔMICO AS NARINAS E QUE NÃO GERE DANOS A MUCOSA DO PACIENTE. CONECTOR DE OXIGÊNIO TIPO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO REGISTRO NA ANVISA E DADOS CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.</p> | | | | | | | |
| 14.499.338/0001-44 | MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA | Sim | Sim | 300 | R\$ 33,6000 | R\$ 10.080,0000 | 07/05/2020 08:52:19 |
| <p>Marca: markmed/similar Fabricante: markmed/similar Modelo / Versão: markmed/similar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX</p> | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 33,6000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,2000 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,7500 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,6400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,5600 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,9500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |

| | | |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 0,8100 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:08:15:917 |
| R\$ 0,7800 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:10:23:127 |
| R\$ 5,1500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:13:06:123 |
| R\$ 2,1300 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:13:07:137 |
| R\$ 4,9500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:20:06:113 |
| R\$ 0,8000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:18:260 |
| R\$ 0,8500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:33:19:667 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:08:14 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7800 e R\$ 2,1300. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:24 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:24 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:13:35 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:57:18 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 07/05/2020 16:29:44 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,7800. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:33:32 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:54:05 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Aceite | 08/05/2020 13:04:02 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. |
| Inabilitado | 08/05/2020 13:15:19 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,8000. Motivo: Por não ter apresentado e não constar do SICAF a Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, em desacordo com a alínea "g", subitem 8.7.1 da Cláusula 8ª do edital. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:18:17 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:30:21 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:33:13 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:33:36 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Aceite | 08/05/2020 13:49:11 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,8500. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data Registro |
|----------|------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------|
|----------|------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------|

| | | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-------|------------|----------------|------------------------|
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 2.000 | R\$ 0,5128 | R\$ 1.025,6000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| <p>Marca: Grupo Labor Import Fabricante: Grupo Labor Import Modelo / Versão: LAMEDID MOD. 23G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMP A REMOVIVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXACAO DA AGULHA, ASA DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMP A AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA UNICA PECA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO OU PVC COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO NUMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICACAO VISIVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA COM ACIONAMENTO APOS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. - Marca: Grupo Labor Import - N.Comercial: LAMEDID MOD. 23G - Reg.MS: 10369460149</p> | | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 2.000 | R\$ 0,6100 | R\$ 1.220,0000 | 06/05/2020 17:17:35 |
| <p>Marca: vital gold Fabricante: vital gold Modelo / Versão: vital gold Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP A, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> | | | | | | | |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 2.000 | R\$ 0,8000 | R\$ 1.600,0000 | 06/05/2020 15:39:48 |
| <p>Marca: SAFER Fabricante: JIANGSU KANGBAO Modelo / Versão: SAFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMP A REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMP A; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES.</p> | | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 2.000 | R\$ 0,8400 | R\$ 1.680,0000 | 04/05/2020 13:41:25 |
| <p>Marca: VITAL GOLD Fabricante: TIANJIN HANACO XIGDA MEDICAL PRODUCT CO. Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMP A REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMP A; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. VITAL GOLD</p> | | | | | | | |
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA JUNIOR | Sim | Não | 2.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 2.000,0000 | 27/04/2020 15:56:16 |
| <p>Marca: SUPERPHARMA Fabricante: SUPERPHARMA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMP A REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMP A; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES.</p> | | | | | | | |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 2.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 2.000,0000 | 05/05/2020 12:05:51 |
| <p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: PED COM 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP 23G C/DISP SEGURANCA CATETER- - UN 1 Registro M.S.: 10330660246</p> | | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 2.000 | R\$ 1,0200 | R\$ 2.040,0000 | 06/05/2020 16:43:40 |
| <p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP A, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇ NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> | | | | | | | |
| 61.418.042/0001-31 | CIRURGICA FERNANDES - | Não | Não | 2.000 | R\$ 1,1400 | R\$ 2.280,0000 | 04/05/2020 12:15:18 |

COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS

Marca: SAFER

Fabricante: JIANGSU KANGBAO

Modelo / Versão: 315.167.023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SAFER JIANGSU KANGBAO PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470543 Cód.Alfandegário: 90183929 SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES

30.985.388/0001-98 CENTRO AUDITIVO Sim Sim 2.000 R\$ 1,5000 R\$ 3.000,0000 06/05/2020
AUDIO NEX EIRELI 22:42:13

Marca: NPH MEDICAL-NUTRIEX

Fabricante: YANGZHOU MEDLINE I.

Modelo / Versão: NPH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. REG. ANVISA 80451960119

52.202.744/0001-92 NACIONAL Não Não 2.000 R\$ 1,7600 R\$ 3.520,0000 06/05/2020
COMERCIAL 16:19:22
HOSPITALAR S.A.

Marca: BD SAF-T E-Z SET

Fabricante: BECTON DICKINSON

Modelo / Versão: BD SAF-T E-Z SET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. RMS: 10033430664 BRASIL

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 2.000 R\$ 1,8700 R\$ 3.740,0000 27/04/2020
PRODUTOS 15:30:45
FARMACEUTICOS
LTDA

Marca: FARMATEX DO BRASIL

Fabricante: FARMATEX DO BRASIL

Modelo / Versão: SCALP 23G C/DISP.SEG. SUPERPHARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO Não Não 2.000 R\$ 2,2000 R\$ 4.400,0000 06/05/2020
CIENFIFICA S/A 14:38:19

Marca: BD EZ SET

Fabricante: BD

Modelo / Versão: BD EZ SET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. Embalagem PECA Código Alfandegário Número de Registro 10033430664 Marca EZ SET Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ Sim Sim 2.000 R\$ 4,0000 R\$ 8.000,0000 06/05/2020
FILHO 22:14:03

Marca: Polymed

Fabricante: Polymed

Modelo / Versão: Polymed

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 2.000 R\$ 16,4000 R\$ 32.800,0000 06/05/2020
SERVICOS 00:00:00
MECANICOS LTDA

Marca: lamedid/similaR

Fabricante: lamedid/similar

Modelo / Versão: lamedid/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 16,4000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,8700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,7600 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,5000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,1400 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0200 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8400 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,6100 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,5128 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,4700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:08:22:207 |
| R\$ 1,6300 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:09:00:500 |
| R\$ 1,5200 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:10:25:280 |
| R\$ 0,4500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:10:28:427 |
| R\$ 0,5520 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:11:09:463 |
| R\$ 1,4900 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:13:28:203 |
| R\$ 0,4400 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:13:59:140 |
| R\$ 0,4200 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:14:08:393 |
| R\$ 0,4100 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:14:15:363 |
| R\$ 0,4000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:14:19:163 |
| R\$ 0,4800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:14:50:543 |
| R\$ 0,7000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:15:08:420 |
| R\$ 1,4500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:19:51:330 |
| R\$ 0,5000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:21:48:267 |
| R\$ 0,3900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:23:26:463 |
| R\$ 1,0100 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:23:27:867 |
| R\$ 0,3800 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:23:31:577 |
| R\$ 0,3700 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:23:32:050 |
| R\$ 0,4600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:18:490 |
| R\$ 0,3333 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:33:19:723 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:08:21 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3700 e R\$ 0,4800. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:25 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:25 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:13:44 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:34:03 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:48:59 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:52:16 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Aceite | 07/05/2020 14:24:27 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,3333. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------------|
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,0700 | R\$ 350,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| | Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR MOD. 13X4,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CANULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO. CANHAO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 13X4,5 - Reg.MS: 80026180031 | | | | | | |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,0800 | R\$ 400,0000 | 06/05/2020 15:39:48 |
| | Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. | | | | | | |
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,0800 | R\$ 400,0000 | 06/05/2020 16:20:05 |
| | Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 1003430019 BRASIL | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,1200 | R\$ 600,0000 | 04/05/2020 13:41:25 |
| | Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. SR | | | | | | |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,1200 | R\$ 600,0000 | 05/05/2020 12:05:51 |
| | Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: PED COM 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 13 X 4,5 DESC - UN 1 - SR Registro M.S.: 80026180009 | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,1200 | R\$ 600,0000 | 06/05/2020 16:43:40 |
| | Marca: SR. Fabricante: SR. Modelo / Versão: SR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,1300 | R\$ 650,0000 | 06/05/2020 17:17:35 |
| | Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 5.000 | R\$ 0,1700 | R\$ 850,0000 | 27 |
| | Marca: INJEX | | | | | | |

Fabricante: INJEX

Modelo / Versão: AGULHA DESC.13X4,5 100UN INJEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR Sim Não 5.000 R\$ 0,2000 R\$ 1.000,0000 27/04/2020 15:56:16

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.

61.418.042/0001-31 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS Não Não 5.000 R\$ 0,2100 R\$ 1.050,0000 04/05/2020 12:15:18

Marca: WILTEX

Fabricante: YANGZHOU MEDLINE

Modelo / Versão: MDL2613

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: WILTEX FAB: YANGZHOU MEDLINE PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470496 Cód.Alfandegário: 90183219 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO

30.985.388/0001-98 CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI Sim Sim 5.000 R\$ 1,0000 R\$ 5.000,0000 06/05/2020 22:42:13

Marca: DECARPACK

Fabricante: JIANGSU JICHUN M.

Modelo / Versão: DECARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 X 4,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. REG. ANVISA 10330669063

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA Sim Sim 5.000 R\$ 2,4500 R\$ 12.250,0000 07/05/2020 07:42:08

Marca: descarpack/similar

Fabricante: descarpack/similar

Modelo / Versão: descarpack/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO Sim Sim 5.000 R\$ 12,0000 R\$ 60.000,0000 06/05/2020 22:14:03

Marca: Sr

Fabricante: Sr

Modelo / Versão: Sr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 12,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,4500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,2100 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,2000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1300 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1200 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1200 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1200 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0800 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0700 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0600 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:10:36:230 |
| R\$ 0,0700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:10:37:323 |

| | | |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 0,0720 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:10:46:383 |
| R\$ 0,0646 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:11:22:740 |
| R\$ 1,9500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:13:42:513 |
| R\$ 0,0900 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:14:08:227 |
| R\$ 0,0610 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:15:23:593 |
| R\$ 0,0900 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:15:28:413 |
| R\$ 0,0560 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:15:43:853 |
| R\$ 1,1500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:19:43:953 |
| R\$ 0,1100 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:22:07:027 |
| R\$ 0,0648 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:23:28:380 |
| R\$ 0,0600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:18:497 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:08:25 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0560 e R\$ 0,0700. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:23 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:23 | Item encerrado. |
| Sorteio eletrônico | 07/05/2020 10:37:23 | Item teve empate real para os valores 0,0600 e 0,0900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:13:52 | Convocado para envio de anexo o fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 16:24:16 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06. |
| Recusa | 07/05/2020 16:34:26 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,0560. Motivo: Por não ter encaminhado a proposta atualizada e os Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:33:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:06:31 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 08/05/2020 13:07:36 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0600. Motivo: Por não ter encaminhado a proposta atualizada e os Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Recusa | 08/05/2020 13:18:46 | Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,0600. Motivo: Licitante inabilitado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:18:57 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:52:28 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Aceite | 08/05/2020 13:56:56 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0646. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - ATADURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data Rec |
|--------------------|------------|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL | Não | Não | 30.000 | R\$ 0,6100 | R\$ 18.300,0000 | 06/05/2020 |

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA

Modelo / Versão: POLAR FIX - PCT C/ 12 UNIDADES.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. RMS: 8003400027 BRASIL

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS Não Não 30.000 R\$ 0,8000 R\$ 24.000,0000 06/05/2020
COMERCIAL 15:39:48
HOSPITALAR LTDA

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA.

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO Não Não 30.000 R\$ 0,9000 R\$ 27.000,0000 06/05/2020
CIENTIFICA S/A 14:38:19

Marca: NEVE

Fabricante: NEVE

Modelo / Versão: NEVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. Embalagem PACOTE COM 12 ROLOS Número de Registro 10224000033 Marca NEVE Procedência-Fabricante NACIONAL - NEVE Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante

04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO Não Não 30.000 R\$ 0,9400 R\$ 28.200,0000 06/05/2020
LTDA 17:17:35

Marca: BRUNA MEDI HOUSE

Fabricante: BRUNA MEDI HOUSE

Modelo / Versão: BRUNA MEDI HOUSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

06.029.006/0001-78 MDA INDUSTRIA E Sim Não 30.000 R\$ 1,0000 R\$ 30.000,0000 07/05/2020
COMERCIO EIRELI 08:07:49

Marca: MDA

Fabricante: MDA

Modelo / Versão: MDA/DANIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO OU TECIDO MISTO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

19.844.928/0001-80 ERIMED INDUSTRIA E Sim Sim 30.000 R\$ 1,2000 R\$ 36.000,0000 30/04/2020
COMERCIO DE 15:53:42
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRE

Marca: ERIMAX - PACOTE

Fabricante: ERIMAX

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. (pacote com 12 unidades, registro anvisa 80698130001)

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 30.000 R\$ 1,3900 R\$ 41.700,0000 06/05/2020
16:43:40

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

30.985.388/0001-98 CENTRO AUDITIVO Sim Sim 30.000 R\$ 1,5000 R\$ 45.000,0000 06/05/2020
AUDIO NEX EIRELI

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: POLARFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO DE 10 CM DE

COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. REG. ANVISA 8003400027

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO Não Não 30.000 R\$ 1,8900 R\$ 56.700,0000 04/05/2020
DE MATERIAIS 13:41:25
CIRURGICOS S/A

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN INDUSTRIA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. ORTOFEN

00.059.062/0001-79 CRYSSIL Sim Sim 30.000 R\$ 2,1000 R\$ 63.000,0000 06/05/2020
FORNECEDORA DE 14:52:42
MATERIAIS E
SERVICOS
ESPECIALIZA

Marca: MEDIHOUSE

Fabricante: MEDIHOUSE

Modelo / Versão: ATADURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 10181829001

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 30.000 R\$ 4,7000 R\$ 141.000,0000 06/05/2020
MEDICO HOSPITALAR 16:42:21
LTDA

Marca: Cremer

Fabricante: Cremer

Modelo / Versão: CREMER MOD. CYSNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODAO, DE 10 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 21,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSIVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCACAO, SEM DESFIAMENTO LATERAL COMPRESSAO UNIFORME ENFAIXAMENTO PERFEITO MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTEDADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. - Marca: Cremer - N.Comercial: CREMER MOD. CYSNE - Reg.MS: 10071150057

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4,7000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,1000 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,8900 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,5000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,3900 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,2000 | 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,9400 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,9000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,6100 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,7900 | 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 09:08:50:603 |
| R\$ 0,5600 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:09:10:610 |
| R\$ 1,0900 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:10:42:340 |
| R\$ 0,5500 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:11:55:303 |
| R\$ 0,5400 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:16:22:927 |
| R\$ 0,5200 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:17:28:790 |
| R\$ 0,5500 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:18:47:017 |
| R\$ 0,5199 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:20:17:017 |
| R\$ 0,7900 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:22:37:003 |
| R\$ 0,4670 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:23:19:303 |
| R\$ 0,7000 | 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 09:23:28:903 |
| R\$ 1,4900 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 09:23:33:693 |
| R\$ 1,0800 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:23:34:830 |
| R\$ 0,6100 | 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 09:23:49:877 |
| R\$ 1,4000 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 10:43:27:480 |
| R\$ 1,0000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 10:43:28:343 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 09:08:30 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4670 e R\$ 0,5500. |
| Reinício da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:26 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}. |
| Reinício da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:42:27 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:47:28 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:47:28 | Item encerrado. |
| Sorteio eletrônico | 07/05/2020 10:47:28 | Item teve empate real para o valor 0,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:13:59 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:02:49 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78. |
| Aceite | 07/05/2020 14:31:24 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 0,4670. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - ATADURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA Modelo / Versão: POLAR FIX - PCT C/ 12 UNIDADES. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. RMS: 8003400027 BRASIL | Não | Não | 30.000 | R\$ 0,9100 | R\$ 27.300,0000 | 06/05/2020 16:21:40 |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. | Não | Não | 30.000 | R\$ 1,2000 | R\$ 36.000,0000 | 06/05/2020 15:39:48 |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: BRUNA MEDI HOUSE Fabricante: BRUNA MEDI HOUSE Modelo / Versão: BRUNA MEDI HOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 30.000 | R\$ 1,3000 | R\$ 39.000,0000 | 06/05/2020 17:17:35 |
| 06.029.006/0001-78 | MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: MDA Fabricante: MDA Modelo / Versão: MDA/DANIFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | Sim | Não | 30.000 | R\$ 1,5000 | R\$ 45.000,0000 | 07/05/2020 08:07:49 |
| 19.844.928/0001-80 | ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE Marca: MDA Fabricante: MDA Modelo / Versão: MDA/DANIFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL | Sim | Sim | 30.000 | R\$ 1,6000 | R\$ 48.000,0000 | 07/05/2020 16:06:26 |

Marca: ERIMAX - PACOTE

Fabricante: ERIMAX

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. (PACOTE C/12 UNIDADES, REGISTRO ANVISA 80698130001)

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO Não Não 30.000 R\$ 1,8000 R\$ 54.000,0000 06/05/2020 14:38:19

Marca: NEVE

Fabricante: NEVE

Modelo / Versão: NEVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. Embalagem PACOTE COM 12 ROLOS Número de Registro 10224000033 Marca NEVE Procedência-Fabricante NACIONAL - NEVE Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 30.000 R\$ 2,0900 R\$ 62.700,0000 06/05/2020 16:43:40

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO Não Não 30.000 R\$ 2,1000 R\$ 63.000,0000 04/05/2020 13:41:25

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN INDUSTRIA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, SEM DESFIAMENTO LATERAL; COMPRESSÃO UNIFORME; ENFAIXAMENTO PERFEITO; MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. ORTOFEN

00.059.062/0001-79 CRYSSIL Sim Sim 30.000 R\$ 3,1000 R\$ 93.000,0000 06/05/2020 14:52:42

Marca: MEDIHOUSE

Fabricante: MEDIHOUSE

Modelo / Versão: ATADURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 10181829001

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 30.000 R\$ 7,0500 R\$ 211.500,0000 06/05/2020 16:42:21

Marca: Cremer

Fabricante: Cremer

Modelo / Versão: CREMER MOD. CYSNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODAO, DE 15 CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32.7G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSIVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAO, SEM DESFIAMENTO LATERAL COMPRESSAO UNIFORME ENFAIXAMENTO PERFEITO MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA 157 DO INMETRO E RDC Nº 207 DA ANVISA. - Marca: Cremer - N.Comercial: CREMER MOD. CYSNE - Reg.MS: 10071150057

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7,0500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,1000 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,1000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,0900 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,8000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,6000 | 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 09:00:09:410 |

| | | |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1,5000 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,3000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,9100 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,6200 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:29:12:197 |
| R\$ 0,9000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:30:13:117 |
| R\$ 0,8200 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:32:16:763 |
| R\$ 1,0400 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:32:43:177 |
| R\$ 0,8300 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:33:28:053 |
| R\$ 0,8500 | 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 09:35:28:407 |
| R\$ 1,0500 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:40:05:977 |
| R\$ 0,8100 | 06.029.006/0001-78 | 07/05/2020 09:43:39:747 |
| R\$ 2,0500 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 10:43:25:447 |

Desempate de Lances ME/EPP

| CPF/CNPJ | Data/Hora Inicial Desempate | Data/Hora Final Desempate | Situação do Lance | Valor do Lance |
|--------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------------|----------------|
| 19.844.928/0001-80 | 07/05/2020 11:39:28:427 | 07/05/2020 11:44:28:427 | Tempo para envio de lance expirou | - |

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|---------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:28:49 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,8100 e R\$ 0,8500. |
| Reinício da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:23 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}. |
| Reinício da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:42:24 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:47:25 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Aguardando convocação ME/EPP | 07/05/2020 10:47:25 | Aguardando Convocação ME/EPP. |
| Início do desempate | 07/05/2020 11:39:28 | Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance. |
| Desempate - Tempo do Lance Expirado | 07/05/2020 11:44:28 | O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:44:28 de 07/05/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE, CPF/CNPJ: 19.844.928/0001-80. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:44:28 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:14:07 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:03:18 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78. |
| Aceite | 07/05/2020 14:31:33 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 0,8100. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - SERINGA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 2.000 | R\$ 1,2200 | R\$ 2.440,0000 | 04/05/2020 13:41:25 |

Marca: SR

Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLÃO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO I (RETO), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E BICO, FEITO EM BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO. OFERECEMOS LUER LOCK SR

| | | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|------------------------|
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO | Sim | Sim | 2.000 | R\$ 2,0000 | R\$ 4.000,0000 | 06/05/2020 22:14:03 |
| <p>Marca: Sr Fabricante: Sr Modelo / Versão: Sr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> | | | | | | | |
| 61.418.042/0001-31 | CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS | Não | Não | 2.000 | R\$ 2,5000 | R\$ 5.000,0000 | 04/05/2020 12:15:18 |
| <p>Marca: WILTEX Fabricante: YANGZHOU MEDLINE Modelo / Versão: MDL20LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: WILTEX FAB: YANGZHOU MEDLINE PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470497 Cód.Alfandegário: 90183119 SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO ? ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO</p> | | | | | | | |
| 14.499.338/0001-44 | MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA | Sim | Sim | 2.000 | R\$ 44,7000 | R\$ 89.400,0000 | 07/05/2020 07:42:08 |
| <p>Marca: descarpack/similar Fabricante: descarpack/similar Modelo / Versão: descarpack/similar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 44,7000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,5000 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,2200 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,2100 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:32:18:487 |
| R\$ 0,9000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:33:31:110 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:28:53 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,9000 e R\$ 44,7000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:24 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:24 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:14:15 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:57:31 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 07/05/2020 16:30:29 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,9000. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:34:12 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31. |
| Encerramento | 08/05/2020 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE |

do prazo de 11:24:54 MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Convocação - Anexo

Aceite 08/05/2020 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS
13:03:08 CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 1,2100.

Habilitado 08/05/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS
16:06:26 CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------------|
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,0700 | R\$ 420,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| | Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR MOD. 20X5,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA, CANULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO. CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA, COM CODIGO DE CORES PADRAO UNIVERSAL. PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 20X5,5 - Reg.MS: 80026180031 | | | | | | |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,0800 | R\$ 480,0000 | 06/05/2020 15:39:48 |
| | Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,1200 | R\$ 720,0000 | 04/05/2020 13:41:25 |
| | Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. OFERECEMOS 20X0,55 SR | | | | | | |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,1200 | R\$ 720,0000 | 05/05/2020 12:05:51 |
| | Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: PED COM 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 20 X 5,5 DESC - UN 1 Registro M.S.: 80026180009 | | | | | | |
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,1300 | R\$ 780,0000 | 06/05/2020 16:23:15 |
| | Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019 BRASIL | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,1300 | R\$ 780,0000 | 06/05/2020 17:17:35 |
| | Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICÍO DIMENSÃO 24 G X 3/ 4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUEF PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMAS SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,1400 | R\$ 840,0000 | 06/05/2020 16:43:40 |

Marca: SR. I

Fabricante: SR. I

Modelo / Versão: SR. I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 6.000 R\$ 0,1700 R\$ 1.020,0000 27/04/2020
PRODUTOS 15:30:45
FARMACEUTICOS
LTDA

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

Modelo / Versão: AGULHA DESC.20X5,5 100UN INJEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

61.418.042/0001-31 CIRURGICA Não Não 6.000 R\$ 0,2200 R\$ 1.320,0000 04/05/2020
FERNANDES - 12:15:18
COMERCIO DE
MATERIAIS
CIRURGICOS

Marca: WILTEX

Fabricante: YANGZHOU MEDLINE

Modelo / Versão: MDL2420

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: WILTEX FAB: YANGZHOU MEDLINE PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470496 Cód.Alfandegário: 90183219 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 20 X 5,5 HASTE EM AÇO INOX, COMBISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 6.000 R\$ 2,8500 R\$ 17.100,0000 07/05/2020
SERVICOS 07:42:08
MECANICOS LTDA

Marca: solidor/similar

Fabricante: solidor/similar

Modelo / Versão: solidor/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ Sim Sim 6.000 R\$ 12,0000 R\$ 72.000,0000 06/05/2020
FILHO 22:14:03

Marca: Sr

Fabricante: Sr

Modelo / Versão: Sr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 12,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8500 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,2200 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1300 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1300 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1200 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1200 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0700 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,0800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:29:01:090 |
| R\$ 0,0646 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:29:32:577 |
| R\$ 0,0600 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:29:36:363 |
| R\$ 0,1000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:30:22:760 |
| R\$ 0,1100 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:32:27:723 |
| R\$ 0,0900 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:32:31:727 |
| R\$ 0,0590 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:37:27:667 |
| R\$ 0,0560 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:37:58:547 |
| R\$ 0,0700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:18:727 |
| R\$ 0,0648 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:33:18:847 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:28:59 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0560 e R\$ 0,0800. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:23 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:23 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:14:23 | Convocado para envio de anexo o fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 16:24:31 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06. |
| Recusa | 07/05/2020 16:34:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,0560. Motivo: Por não ter encaminhado a proposta atualizada e os Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:36:31 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 08/05/2020 13:08:07 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0600. Motivo: Por não ter encaminhado a proposta atualizada e os Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:08:07 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:19:20 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:52:37 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Aceite | 08/05/2020 13:57:06 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0646. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - MÁSCARA CIRÚRGICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|------------------|------------------------|
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO | Sim | Sim | 30.000 | R\$ 3,5000 | R\$ 105.000,0000 | 06/05/2020 22:14:03 |
| | Marca: anadona Fabricante: anadona Modelo / Versão: anadona Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL | | | | | | |
| 21.707.794/0001-06 | FASTLABOR COMERCIAL EIRELI | Sim | Sim | 30.000 | R\$ 5,0000 | R\$ 150.000,0000 | 07/05/2020 08:30:20 |
| | Marca: Descarbox Fabricante: Descarbox Modelo / Versão: Descarbox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRILHA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO IRRITANTE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATEP GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 30.000 | R\$ 7,5900 | R\$ 227.700,0000 | 06/05/2020 16:06:26 |
| | Marca: ALFALAGOS I | | | | | | |

Fabricante: ALFALAGOS I

Modelo / Versão: ALFALAGOS I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL

13.629.699/0001-03 PROVER Sim Sim 30.000 R\$ 22,0000 R\$ 660.000,0000 07/05/2020 03:00:08
PRODUTOS E
SERVICOS

Marca: Akila

Fabricante: Akila

Modelo / Versão: Máscara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRILHA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE."

08.608.621/0001-64 FENIX BRASIL - Sim Sim 30.000 R\$ 50,0000 R\$ 1.500.000,0000 06/05/2020 18:34:43
COMPRA, VENDA,
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO E

Marca: NOTEX

Fabricante: NOTEX

Modelo / Versão: MASCARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 50,0000 | 08.608.621/0001-64 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 22,0000 | 13.629.699/0001-03 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 7,5900 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,0000 | 21.707.794/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,5000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,9900 | 13.629.699/0001-03 | 07/05/2020 09:30:25:433 |
| R\$ 3,8000 | 21.707.794/0001-06 | 07/05/2020 09:32:47:030 |
| R\$ 4,0000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:40:36:587 |
| R\$ 3,3900 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:43:35:303 |
| R\$ 3,2800 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:43:48:093 |
| R\$ 21,9900 | 08.608.621/0001-64 | 07/05/2020 09:44:09:030 |
| R\$ 3,6000 | 21.707.794/0001-06 | 07/05/2020 09:44:51:120 |
| R\$ 2,9800 | 21.707.794/0001-06 | 07/05/2020 10:33:18:253 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------------|---------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 09:29:07 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,2800 e R\$ 3,6000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:22 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:22 | Item encerrado. |
| Item cancelado no julgamento | 07/05/2020 15:28:08 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhum dos licitantes participantes do item consegue ofertar o valor estimado de R\$ 0,1819. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - ABAIXADOR LÍNGUA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. | Não | Não | 300 | R\$ 3,0700 | R\$ 921,0000 | 06/05/2020 16:23:15 |
| | Marca: ESTILO Fabricante: ESTÍLO ARTEFATOS DE MADEIRAS LTDA - BRASIL Modelo / Versão: ESTILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES. RMS:81453139001 BRASIL | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 3,9100 | R\$ 1.173,0000 | 06/05/2020 11:11:11 |
| | Marca: ESTILO | | | | | | |

Fabricante: ESTILO

Modelo / Versão: ESTILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL Não Não 300 R\$ 4,0000 R\$ 1.200,0000 06/05/2020 15:39:48
HOSPITALAR LTDA

Marca: ESTILO

Fabricante: ESTILO

Modelo / Versão: ESTILO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES.

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 300 R\$ 4,7700 R\$ 1.431,0000 06/05/2020 16:42:21
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

Marca: Theoto

Fabricante: Theoto

Modelo / Versão: Theoto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPATULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: Theoto - N.Comercial: Theoto - Reg.MS: 80002369003

00.874.929/0001-40 MED CENTER Não Não 300 R\$ 5,4000 R\$ 1.620,0000 05/05/2020 12:05:51
COMERCIAL LTDA

Marca: THEOTO

Fabricante: THEOTO

Modelo / Versão: PACOTE COM 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LINGUA - PC 1 Registro M.S.: 80002369003

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 300 R\$ 6,0000 R\$ 1.800,0000 27/04/2020 15:56:16
JUNIOR

Marca: ESTILO

Fabricante: ESTILO

Modelo / Versão: PACOTE 100,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES.

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO Não Não 300 R\$ 6,1000 R\$ 1.830,0000 04/05/2020 13:41:25
DE MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

Marca: THEOTO

Fabricante: THEOTO INDUSTRIA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA, COM ACABAMENTO PERFEITO EM FORMATO DE ESPÁTULA, MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO X 1,4 CM DE LARGURA X 0,5 CM DE ESPESSURA - PACOTE COM 100 UNIDADES. THEOTO

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 300 R\$ 9,9000 R\$ 2.970,0000 06/05/2020 16:43:40

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 300 R\$ 16,6000 R\$ 4.980,0000 07/05/2020 07:42:08
SERVICOS MECANICOS
LTDA

Marca: estilo

Fabricante: estilo

Modelo / Versão: estilo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 16,6000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 9,9000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 6,1000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 6,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,4000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,7700 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,9100 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0700 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0600 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:29:42:800 |
| R\$ 3,0500 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:29:50:450 |
| R\$ 3,7200 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:30:47:070 |
| R\$ 2,9500 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:30:52:970 |
| R\$ 2,4000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:32:46:970 |
| R\$ 2,8600 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:37:49:020 |
| R\$ 2,9808 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:37:53:990 |

R\$ 3,7100
R\$ 3,1000

00.802.002/0001-02
00.802.002/0001-02

07/05/2020 09:44:18:857
07/05/2020 10:38:28:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:29:13 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,4000 e R\$ 2,9808. |
| Reinício da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:26 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:42:28 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:42:28 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:14:31 | Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:14:57 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92. |
| Aceite | 07/05/2020 14:36:01 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - LUVA CIRÚRGICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|------------------------|
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. | Não | Não | 300 | R\$ 2,2000 | R\$ 660,0000 | 06/05/2020 15:45:03 |
| 32.708.161/0001-20 | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: MAXITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | Sim | Sim | 300 | R\$ 2,2000 | R\$ 660,0000 | 07/05/2020 08:01:48 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | Não | Não | 300 | R\$ 2,7400 | R\$ 822,0000 | 06/05/2020 16:48:30 |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: NEW HAND Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. NEW HAND | Não | Não | 300 | R\$ 2,8000 | R\$ 840,0000 | 04/05/2020 13:45:09 |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Kevenoll Fabricante: Kevenoll Modelo / Versão: MAXITEX C/PÓ MOD. 8,0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEINAS DO LATEX, PARA MINIMIZAR REACOES | Não | Não | 300 | R\$ 2,9000 | R\$ 870,0000 | 06/05/2020 16:47:57 |

ALERGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATOMICO E LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTAVEL, PRODUTO DE USO UNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. - Marca: Kevenoll - N.Comercial: MAXITEX C/PÓ MOD. 8,0 - Reg.MS: 80748910002

00.874.929/0001-40 MED CENTER Não Não 300 R\$ 3,0000 R\$ 900,0000 05/05/2020
COMERCIAL LTDA 12:26:24

Marca: SANRO/MEDFEEL

Fabricante: SANRO/MEDFEEL

Modelo / Versão: PED com 200 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA 8,0 CIRURGICA ESTERIL - PR 1 Registro M.S.: 10170489006

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 300 R\$ 4,0000 R\$ 1.200,0000 27/04/2020
JUNIOR 16:00:48

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,7400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,1900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:51:19:030 |
| R\$ 2,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:53:08:597 |
| R\$ 1,9900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:53:09:023 |
| R\$ 1,3700 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:53:29:843 |
| R\$ 1,3500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:53:35:330 |
| R\$ 1,6600 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:53:52:820 |
| R\$ 2,8000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:58:05:327 |
| R\$ 1,6800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:01:28:593 |
| R\$ 1,9800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:22:933 |
| R\$ 1,9700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:29:080 |
| R\$ 1,9600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:30:643 |
| R\$ 1,9500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:34:077 |
| R\$ 1,9400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:35:653 |
| R\$ 1,9300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:41:350 |
| R\$ 1,9200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:42:727 |
| R\$ 1,9100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:45:077 |
| R\$ 1,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:47:680 |
| R\$ 1,8900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:52:090 |
| R\$ 1,8800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:53:697 |
| R\$ 1,8700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:57:173 |
| R\$ 1,8400 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:33:18:330 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 09:51:17 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8700. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:22 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:22 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:14:42 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:57:43 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |

| | | |
|---|------------------------|---|
| Recusa | 07/05/2020 16:31:28 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:36:58 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Recusa | 08/05/2020 13:09:58 | Recusa da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,3700. Motivo: Por não ter encaminhado a proposta atualizada e os Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:09:58 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Recusa | 08/05/2020 13:59:12 | Recusa da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 14:16:25 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 14:28:33 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,8400. Motivo: Preço inaceitável |
| Item cancelado no julgamento | 08/05/2020 14:48:50 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado no processo. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-----------|---------------------|-------------------------|
| Cancelado | 07/05/2020 09:00:09 | Cancelamento Automático |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CAIXA COM 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA M VINIL S/PO C/100 (I) - CV 1 Registro M.S.: 10330660147 | Não | Não | 600 | R\$ 42,5000 | R\$ 25.500,0000 | 05/05/2020 12:26:24 |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: BLUE SAIL Fabricante: SHANDONG BLUE SAIL PLASTIC & RUBBER CO. LTD - CHIN Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTERILIZADA, SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, COMPRIMENTO 24 CM (APROXIMADAMENTE). HIPOALERGÊNICA. TESTADA CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 11193- 2:2013 E REGISTRO ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. BLUE SAIL | Não | Não | 600 | R\$ 58,0000 | R\$ 34.800,0000 | 04/05/2020 13:45:09 |
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA JUNIOR Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CAIXA 100,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTERILIZADA, SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, COMPRIMENTO 24 CM (APROXIMADAMENTE). HIPOALERGÊNICA. TESTADA CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 11193- 2:2013 E REGISTRO ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES | Sim | Não | 600 | R\$ 60,0000 | R\$ 36.000,0000 | 27/04/2020 16:00:48 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: DESCARPACK | Não | Não | 600 | R\$ 60,5000 | R\$ 36.300,0000 | 06/05/2020 16:48:50 |

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 600 R\$ 61,5400 R\$ 36.924,0000 06/05/2020
MEDICO HOSPITALAR 16:42:21
LTDA

Marca: Descarpac

Fabricante: Descarpac

Modelo / Versão: POWDER FREE MOD. M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANCA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS, INDICADA PARA PROTECAO DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MEDICAS (EXCETO CIRURGIAS) CONFECCIONADA EM RESINA VINILICA, NAO ESTERILIZADA, SEM PULVERIZACAO INTERNA DE PO BIOABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO), AMBIDESTRA, SUPERFICIE EXTERNA LISA, COMPRIMENTO 24 CM (APROXIMADAMENTE). HIPOALERGENICA. TESTADA CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 11193-2:2013 E REGISTRO ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: Descarpac - N.Comercial: POWDER FREE MOD. M - Reg.MS: 10330669117

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 61,5400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 60,5000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 60,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 58,0000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 42,5000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 37,0000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:56:25:160 |
| R\$ 35,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:57:41:983 |
| R\$ 34,0000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:57:53:427 |
| R\$ 33,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:58:12:180 |
| R\$ 55,1000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:58:32:660 |
| R\$ 55,0900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:28:773 |
| R\$ 40,0000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:33:18:903 |
| R\$ 28,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:34:46:063 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------------|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:51:21 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 33,0000 e R\$ 58,0000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:21 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:22 | Item encerrado. |
| Recusa | 07/05/2020 13:31:42 | Recusa da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 07/05/2020 14:00:56 | Recusa da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 34,0000. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 07/05/2020 14:08:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 07/05/2020 14:32:06 | Recusa da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 55,1000. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 07/05/2020 14:50:11 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 58,0000. Motivo: Preço inaceitável |
| Item cancelado no julgamento | 08/05/2020 13:11:42 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 100 | R\$ 42,5000 | R\$ 4.250,0000 | 05/05/2020 12:00:00 |
| | Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CAIXA COM 100 UN | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA G VINIL S/PO C/100 (I) - CV 1 Registro M.S.: 1033066. | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS | Não | Não | 100 | R\$ 58,0000 | R\$ 5.800,0000 | 04/05/2020 13:45:09 |

CIRURGICOS S/A

Marca: BLUE SAIL

Fabricante: SHANDONG BLUE SAIL PLASTIC & RUBBER CO. LTD - CHIN

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTERILIZADA, SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, COMPRIMENTO 24 CM (APROXIMADAMENTE). HIPOALERGÊNICA. TESTADA CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 11193- 2:2013 E REGISTRO ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. BLUE SAIL

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR Sim Não 100 R\$ 60,0000 R\$ 6.000,0000 27/04/2020 16:00:48

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: CAIXA 100,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, NÃO ESTERILIZADA, SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL (AMIDO DE MILHO), AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, COMPRIMENTO 24 CM (APROXIMADAMENTE). HIPOALERGÊNICA. TESTADA CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 11193- 2:2013 E REGISTRO ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 100 R\$ 60,5000 R\$ 6.050,0000 06/05/2020 16:48:30

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Não Não 100 R\$ 61,5400 R\$ 6.154,0000 06/05/2020 16:42:21

Marca: Descarpac

Fabricante: Descarpac

Modelo / Versão: POWDER FREE MOD. G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANCA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS, INDICADA PARA PROTECAO DAS MAOS CONTRA AGENTES BIOLOGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLOGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MEDICAS (EXCETO CIRURGIAS) CONFECCIONADA EM RESINA VINILICA, NAO ESTERILIZADA, SEM PULVERIZACAO INTERNA DE PO BIOABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO), AMBIDESTRA, SUPERFICIE EXTERNA LISA, COMPRIMENTO 24 CM (APROXIMADAMENTE). HIPOALERGENICA. TESTADA CONFORME NORMA ABNT NBR ISO 11193-2:2013 E REGISTRO ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: Descarpac - N.Comercial: POWDER FREE MOD. G - Reg.MS: 10330669117

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 61,5400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 60,5000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 60,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 58,0000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 42,5000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 37,0000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:56:32:207 |
| R\$ 35,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:57:47:140 |
| R\$ 34,0000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:58:05:220 |
| R\$ 33,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:58:17:153 |
| R\$ 55,1000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:59:00:677 |
| R\$ 55,0900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:30:157 |
| R\$ 52,3300 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:07:16:990 |
| R\$ 52,3200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:07:18:000 |
| R\$ 49,7000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:07:51:597 |
| R\$ 49,6900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:07:53:023 |
| R\$ 47,2000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:08:18:257 |
| R\$ 47,1900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:08:18:973 |
| R\$ 46,8900 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:08:52:703 |
| R\$ 46,8800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:08:54:607 |
| R\$ 46,8700 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:09:11:577 |
| R\$ 46,8600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:09:12:507 |
| R\$ 46,8400 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:09:35:247 |
| R\$ 46,8300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:09:36:717 |
| R\$ 46,7700 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:10:03:567 |
| R\$ 46,7600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:10:04:833 |
| R\$ 30,2500 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 10:10:07:287 |
| R\$ 46,5700 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:10:20:833 |
| R\$ 46,5600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:10:23:960 |

| | | |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 46,4700 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:10:41:680 |
| R\$ 46,4600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:10:43:057 |
| R\$ 46,3400 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:11:00:643 |
| R\$ 46,3300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:11:03:977 |
| R\$ 46,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:11:17:917 |
| R\$ 45,9900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:11:18:970 |
| R\$ 30,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:13:53:507 |
| R\$ 40,0000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:33:18:657 |
| R\$ 28,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:34:48:853 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:51:26 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 30,0000 e R\$ 58,0000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:25 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:25 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:14:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:17:23 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Aceite | 07/05/2020 14:44:16 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - LUVA CIRÚRGICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 2.500 | R\$ 2,2000 | R\$ 5.500,0000 | 06/05/2020 15:45:03 |
| | Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. | | | | | | |
| 32.708.161/0001-20 | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI | Sim | Sim | 2.500 | R\$ 2,2000 | R\$ 5.500,0000 | 07/05/2020 08:01:48 |
| | Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: MAXITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 2.500 | R\$ 2,7400 | R\$ 6.850,0000 | 06/05/2020 16:48:30 |
| | Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 2.500 | R\$ 2,8000 | R\$ 7.000,0000 | 04/05/2020 13:45:09 |
| | Marca: NEW HAND Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. NEW HAND | | | | | | |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL | Não | Não | 2.500 | R\$ 2,9000 | R\$ 7.250,0000 | 06/05/2020 |

Marca: Kevenoll

Fabricante: Kevenoll

Modelo / Versão: MAXITEX C/PÓ MOD. 6,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 LUVAS FABRICADAS COM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DO LATEX, PARA MINIMIZAR REACOES ALERGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATOMICO E LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO UNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. - Marca: Kevenoll - N.Comercial: MAXITEX C/PÓ MOD. 6,5 - Reg.MS: 80748910010

00.874.929/0001-40 MED CENTER Não Não 2.500 R\$ 3,0000 R\$ 7.500,0000 05/05/2020
COMERCIAL LTDA 12:26:24

Marca: SANRO/MEDFEEL

Fabricante: SANRO/MEDFEEL

Modelo / Versão: PED com 200 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA 6,5 CIRURGICA ESTERIL - PR 1 Registro M.S.: 10170489006

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 2.500 R\$ 4,0000 R\$ 10.000,0000 27/04/2020
JUNIOR 16:00:48

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,7400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,1900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:51:33:133 |
| R\$ 1,9500 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:53:41:627 |
| R\$ 1,9400 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:53:42:123 |
| R\$ 1,6600 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:54:12:733 |
| R\$ 1,3700 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:56:42:007 |
| R\$ 1,3500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:59:19:850 |
| R\$ 2,7600 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:59:21:843 |
| R\$ 1,6800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:01:42:947 |
| R\$ 1,9300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:37:033 |
| R\$ 1,9200 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:42:083 |
| R\$ 1,9100 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:43:127 |
| R\$ 1,9000 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:46:250 |
| R\$ 1,8900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:06:48:637 |
| R\$ 1,8800 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:06:52:083 |
| R\$ 1,8400 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:33:18:223 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:51:31 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8800. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:25 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:25 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:15:04 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:57:54 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATER. CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |

| | | |
|---|------------------------|---|
| Recusa | 07/05/2020 16:32:04 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:37:21 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Recusa | 08/05/2020 13:10:25 | Recusa da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,3700. Motivo: Por não ter encaminhado a proposta atualizada e os Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:10:25 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Recusa | 08/05/2020 14:01:55 | Recusa da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 14:16:50 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 14:29:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,8400. Motivo: Preço inaceitável |
| Item cancelado no julgamento | 08/05/2020 14:48:36 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado no processo. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - SERINGA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: BD EMERALD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD EMERALD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 5ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFUROCORTEANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RMS: 10033430573 BRASIL | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,6000 | R\$ 3.600,0000 | 06/05/2020 16:26:01 |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 5ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO- CORTEANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SR | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,6800 | R\$ 4.080,0000 | 04/05/2020 13:45:09 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: SR. I Fabricante: SR. I Modelo / Versão: SR. I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 6.000 | R\$ 0,8000 | R\$ 4.800,0000 | 06/05/2020 16:48:30 |
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA JUNIOR Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DES | Sim | Não | 6.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 6.000,0000 | 27/04/2020 16:00:48 |

ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFUROCORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

| | | | | | | | |
|---|--|-----|-----|-------|-------------|-----------------|------------------------|
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 6.000 | R\$ 1,0800 | R\$ 6.480,0000 | 27/04/2020 15:30:45 |
| Marca: SR RODRIGUES Fabricante: SR RODRIGUES Modelo / Versão: SERINGA DESC.5ML S/AG LUER LOCK DS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | | |
| 61.418.042/0001-31 | CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS | Não | Não | 6.000 | R\$ 1,3900 | R\$ 8.340,0000 | 04/05/2020 12:16:01 |
| Marca: WILTEX Fabricante: YANGZHOU MEDLINE Modelo / Versão: MD5LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: WILTEX FAB: YANGZHOU MEDLINE PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470497 Cód.Alfandegário: 90183119 SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 5ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOCK, FLANGÊ E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFUROCORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO ? ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 6.000 | R\$ 1,3900 | R\$ 8.340,0000 | 06/05/2020 17:19:30 |
| Marca: SOL MILLENNIUM Fabricante: SOL MILLENNIUM Modelo / Versão: SOL MILLENNIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | | |
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO | Sim | Sim | 6.000 | R\$ 2,0000 | R\$ 12.000,0000 | 06/05/2020 22:14:03 |
| Marca: Sr Fabricante: Sr Modelo / Versão: Sr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | | |
| 14.499.338/0001-44 | MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA | Sim | Sim | 6.000 | R\$ 14,8000 | R\$ 88.800,0000 | 07/05/2020 07:46:46 |
| Marca: descarpack/similar Fabricante: descarpack/similar Modelo / Versão: descarpack/similar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 14,8000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,3900 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,3900 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,6800 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,6000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,5500 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:51:37:710 |
| R\$ 0,5300 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:53:27:783 |
| R\$ 0,4800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:53:28:220 |
| R\$ 0,4100 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:56:52:993 |
| R\$ 0,3600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:56:53:540 |
| R\$ 0,3800 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:59:26:190 |
| R\$ 0,7000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:59:40:410 |
| R\$ 0,3500 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:17:510 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 09:51:37 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,3600 e R\$ 0,6000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:24 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:24 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:15:12 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:58:53 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Aceite | 07/05/2020 14:46:18 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. |
| Inabilitado | 08/05/2020 13:14:06 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,3500. Motivo: Por não ter apresentado e não constar do SICAF a Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, em desacordo com a alínea "g", subitem 8.7.1 da Cláusula 8ª do edital. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:20:21 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 08/05/2020 15:07:03 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,3800. Motivo: Após contato telefônico, a empresa solicitou a desclassificação do item. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 15:07:03 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 15:07:27 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 16:04:18 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Item cancelado no julgamento | 08/05/2020 16:04:55 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Item revogado, para que possa ser dado prosseguimento normal aos ritos processuais. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - LUVA CIRÚRGICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|------------------------|
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. | Não | Não | 300 | R\$ 2,2000 | R\$ 660,0000 | 06/05/2020 15:45:03 |
| 32.708.161/0001-20 | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: MAXITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTANDO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, E CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | Sim | Sim | 300 | R\$ 2,2000 | R\$ 660,0000 | 07/05/2020 08:01:48 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 300 | R\$ 2,7400 | R\$ 822,0000 | 06/05/2020 16:46:00 |

Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK
Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO DE Não Não 300 R\$ 2,8000 R\$ 840,0000 04/05/2020
MATERIAIS CIRURGICOS S/A 13:45:09

Marca: NEW HAND
Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX
Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. NEW HAND

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 300 R\$ 2,9000 R\$ 870,0000 06/05/2020
MEDICO HOSPITALAR LTDA 16:42:21

Marca: Kevenoll
Fabricante: Kevenoll
Modelo / Versão: MAXITEX C/PÓ MOD. 8,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 LUVAS FABRICADAS COM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DO LATEX, PARA MINIMIZAR REACOES ALERGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATOMICO E LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIACAO IONIZANTE, DESCARTAVEL, PRODUTO DE USO UNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICACAO DE ABERTURA. - Marca: Kevenoll - N.Comercial: MAXITEX C/PÓ MOD. 8,5 - Reg.MS: 80748910002

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 300 R\$ 4,0000 R\$ 1.200,0000 27/04/2020
JUNIOR 16:00:48

Marca: SANRO
Fabricante: SANRO
Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,7400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,1900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:08:43:340 |
| R\$ 1,3500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:08:52:943 |
| R\$ 1,6800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:11:34:370 |
| R\$ 2,7600 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:15:37:367 |
| R\$ 2,1800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:43:797 |
| R\$ 2,1700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:23:46:673 |
| R\$ 2,1600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:47:923 |
| R\$ 2,1500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:23:50:553 |
| R\$ 2,1400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:55:990 |
| R\$ 2,1300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:03:970 |
| R\$ 2,1200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:06:903 |
| R\$ 2,1100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:10:253 |
| R\$ 2,1000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:11:943 |
| R\$ 2,0900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:17:723 |
| R\$ 2,0800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:18:907 |
| R\$ 2,0700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:23:523 |
| R\$ 2,0600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:24:900 |
| R\$ 2,0500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:27:433 |
| R\$ 2,0400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:30:900 |
| R\$ 2,0300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:35:397 |
| R\$ 2,0200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:37:167 |
| R\$ 2,0100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:40:447 |
| R\$ 2,0000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:42:180 |
| R\$ 1,9900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:43:630 |
| R\$ 1,9800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:45:170 |
| R\$ 1,9700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:50:923 |

| | | |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1,9600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:54:180 |
| R\$ 1,9500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:55:730 |
| R\$ 1,9400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:57:187 |
| R\$ 1,9300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:58:430 |
| R\$ 1,9200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:00:167 |
| R\$ 1,9100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:01:427 |
| R\$ 1,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:05:170 |
| R\$ 1,8900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:06:443 |
| R\$ 1,8800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:08:177 |
| R\$ 1,8700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:09:503 |
| R\$ 1,8400 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:33:18:480 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:08:36 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:18 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8800. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:18 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:18 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:15:21 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:58:08 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 07/05/2020 16:32:30 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Recusa | 08/05/2020 08:52:46 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 09:04:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,8400. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 09:13:16 | Recusa da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 1,8800. Motivo: Preço inaceitável |
| Item cancelado no julgamento | 08/05/2020 09:38:50 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter sido obtida oferta válida com valor abaixo do estimado. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - LUVA CIRÚRGICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 7.500 | R\$ 2,2000 | R\$ 16.500,0000 | 06/05/2020 15:45:03 |
| | Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. | | | | | | |
| 32.708.161/0001-20 | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI | Sim | Sim | 7.500 | R\$ 2,2000 | R\$ 16.500,0000 | 07/05/2020 08:01:48 |
| | Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: MAXITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTANDO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, E CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 7.500 | R\$ 2,7400 | R\$ 20.550,0000 | 06/05/2020 16:48:30 |

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO Não Não 7.500 R\$ 2,8000 R\$ 21.000,0000 04/05/2020
DE MATERIAIS 13:45:09
CIRURGICOS S/A

Marca: NEW HAND

Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. NEW HAND

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 7.500 R\$ 2,9000 R\$ 21.750,0000 06/05/2020
MEDICO HOSPITALAR 16:42:21
LTDA

Marca: Kevenoll

Fabricante: Kevenoll

Modelo / Versão: MAXITEX C/PÓ MOD. 7,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 LUVAS FABRICADAS COM LATEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DO LATEX, PARA MINIMIZAR REACOES ALERGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATOMICO E LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTAVEL, PRODUTO DE USO UNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. - Marca: Kevenoll - N.Comercial: MAXITEX C/PÓ MOD. 7,5 - Reg.MS: 80748910002

00.874.929/0001-40 MED CENTER Não Não 7.500 R\$ 3,0000 R\$ 22.500,0000 05/05/2020
COMERCIAL LTDA 12:26:24

Marca: SANRO/MEDFEEL

Fabricante: SANRO/MEDFEEL

Modelo / Versão: PED com 200 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA 7,5 CIRURGICA ESTERIL - PR 1 Registro M.S.: 10170489006

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 7.500 R\$ 4,0000 R\$ 30.000,0000 27/04/2020
JUNIOR 16:00:48

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,7400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,1900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:08:45:840 |
| R\$ 1,3500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:08:58:093 |
| R\$ 1,6600 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:09:45:403 |
| R\$ 1,6800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:11:45:153 |
| R\$ 2,7600 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:15:48:317 |
| R\$ 2,1800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:45:150 |
| R\$ 2,1700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:23:48:573 |
| R\$ 2,1600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:51:907 |
| R\$ 2,1500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:23:54:527 |
| R\$ 2,1400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:55:920 |
| R\$ 2,1300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:04:877 |
| R\$ 2,1200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:07:900 |
| R\$ 2,1100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:12:427 |
| R\$ 2,1000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:13:900 |
| R\$ 2,0900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:18:403 |
| R\$ 2,0800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:21:917 |
| R\$ 2,0700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:26:420 |
| R\$ 2,0600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:29:903 |
| R\$ 2,0500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:34:460 |
| R\$ 2,0400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:38:167 |

| | | |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2,0300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:43:577 |
| R\$ 2,0200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:45:163 |
| R\$ 2,0100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:51:030 |
| R\$ 2,0000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:55:167 |
| R\$ 1,9900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:24:58:430 |
| R\$ 1,9800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:04:183 |
| R\$ 1,9700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:05:577 |
| R\$ 1,9600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:11:193 |
| R\$ 1,9500 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:14:430 |
| R\$ 1,9400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:18:197 |
| R\$ 1,9300 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:19:617 |
| R\$ 1,9200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:23:177 |
| R\$ 1,9100 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:25:427 |
| R\$ 1,9000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:29:170 |
| R\$ 1,8900 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:30:433 |
| R\$ 1,8800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:25:33:167 |
| R\$ 1,8700 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:25:35:517 |
| R\$ 1,8400 | 32.708.161/0001-20 | 07/05/2020 10:33:19:800 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:08:41 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:17 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8700. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:18 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:18 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:15:29 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:59:48 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 07/05/2020 16:33:16 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Recusa | 08/05/2020 09:53:14 | Recusa da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 10:03:34 | Recusa da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,6800. Motivo: Preço inaceitável |
| Recusa | 08/05/2020 10:15:34 | Recusa da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,8400. Motivo: Preço inaceitável |
| Item cancelado no julgamento | 08/05/2020 10:53:34 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por não ter sido obtida proposta válida com preço abaixo do estimado. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - EQUIPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|---|----------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 500 | R\$ 1,9300 | R\$ 965,0000 | 06/05/2020 17:19:30 |
| Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA FLEXÍVEL, TIPO ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADORA DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER LOCK, TIPO TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | | | | | | | |
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL | Não | Não | 500 | R\$ 6,2300 | R\$ 3.115,0000 | 06/05/2020 16:26:01 |

HOSPITALAR S.A.

Marca: SOLIDOR

Fabricante: ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, R

Modelo / Versão: SOLIDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO, CÂMARA GRADUADA DE 150 ML, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO PRECISA DO FLUXO DE ESCOAMENTO, CÂMARA FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM "Y" CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO 60 GOTAS/ML) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, APIROGÊNICO, ATOXICO, ESTÉRIL. RMS: 10369460157 CHINA

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 500 R\$ 33,6800 R\$ 16.840,0000 27/04/2020
PRODUTOS 15:30:45
FARMACEUTICOS
LTDA

Marca: CIRUTI

Fabricante: CIRUTI

Modelo / Versão: EQUIPO MICRO C/BURETA 150ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPÃO E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 500 R\$ 43,6000 R\$ 21.800,0000 07/05/2020
SERVICOS 08:55:19
MECANICOS LTDA

Marca: descarpack/similar

Fabricante: descarpack/similar

Modelo / Versão: descarpack/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPÃO E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 43,6000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 33,6800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 6,2300 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,9300 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,7900 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:08:49:073 |
| R\$ 5,7000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 10:10:14:543 |
| R\$ 5,7800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:17:593 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:08:46 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:17 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9300 e R\$ 43,6000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:19 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:19 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:15:36 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:57:38 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Aceite | 07/05/2020 16:10:38 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,9300. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Re |
|--------------------|----------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|--------------|
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 200 | R\$ 2,9200 | R\$ 584,0000 | 06 |

Marca: TAYLOR

Fabricante: TAYLOR

Modelo / Versão: TAYLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Não Não 200 R\$ 3,7500 R\$ 750,0000 06/05/2020 16:42:21

Marca: J Prolab

Fabricante: J Prolab

Modelo / Versão: J.PROLAB MOD. 0905-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA NA COR AMBAR, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUACAO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML. - Marca: J Prolab - N.Comercial: J.PROLAB MOD. 0905-4 - Reg.MS: Não regulado

00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA Não Não 200 R\$ 4,2000 R\$ 840,0000 05/05/2020 12:26:24

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Modelo / Versão: PED com 12 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA 250ML AMBAR ESCURA - UN Registro M.S.: ISENTO

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Não Não 200 R\$ 4,6000 R\$ 920,0000 04/05/2020 13:45:09

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB INDUSTRIA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA NA COR ÂMBAR, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML. J PROLAB

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Não Não 200 R\$ 5,0000 R\$ 1.000,0000 06/05/2020 15:45:03

Marca: J. PROLAB

Fabricante: J. PROLAB

Modelo / Versão: J. PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA NA COR ÂMBAR, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML.

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 200 R\$ 5,9500 R\$ 1.190,0000 06/05/2020 16:48:30

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB

Modelo / Versão: J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Não Não 200 R\$ 6,6700 R\$ 1.334,0000 27/04/2020 15:30:45

Marca: J.PROLAB

Fabricante: J.PROLAB

Modelo / Versão: ALMOTOLIA 250ML AMBAR B.RETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 6,6700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,9500 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,6000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,2000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,7500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9200 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,5700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:08:51:953 |
| R\$ 2,5600 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:09:04:697 |
| R\$ 2,3900 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:09:05:867 |
| R\$ 2,2000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 10:10:09:087 |
| R\$ 3,3000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:12:01:510 |
| R\$ 2,3200 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:14:41:307 |
| R\$ 2,5500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:23:57:437 |
| R\$ 2,3800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:17:363 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------------|---------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 10:08:51 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:17 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apres |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 | Encerrada etapa fechada do item. |

| | | |
|---|------------------------|---|
| | 10:37:17 | |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:17 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:16:30 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:58:05 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Aceite | 07/05/2020 16:10:47 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|------------------------|
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 100 | R\$ 2,9200 | R\$ 292,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| | Marca: TAYLOR Fabricante: TAYLOR Modelo / Versão: TAYLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML | | | | | | |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 100 | R\$ 3,7500 | R\$ 375,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| | Marca: J Prolab Fabricante: J Prolab Modelo / Versão: J.PROLAB MOD. 0905-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA EM POLIETILENO PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCAO, COM GRADUACAO EM ALTO RELEVO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMPA E BICO RETO COM PROTETOR, TODOS PROVIDOS DE ENCAIXE PERFEITO EVITANDO VAZAMENTOS, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIAMETRO REGULAR EM TODA EXTENSAO, PRODUTO NAO ESTERIL,CAPACIDADE DE 250ML. - Marca: J Prolab - N.Comercial: J.PROLAB MOD. 0905-4 - Reg.MS: Não Regulado | | | | | | |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 100 | R\$ 4,2000 | R\$ 420,0000 | 05/05/2020 12:40:28 |
| | Marca: JPROLA Fabricante: JPROLA Modelo / Versão: PED com 12 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE - UN Registro M.S.: ISENTO | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 100 | R\$ 4,6000 | R\$ 460,0000 | 04/05/2020 13:47:00 |
| | Marca: J PROLAB Fabricante: J PROLAB INDUSTRIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA EM POLIETILENO PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCÃO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMPA E BICO RETO COM PROTETOR, TODOS PROVIDOS DE ENCAIXE PERFEITO EVITANDO VAZAMENTOS, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 250ML. J PROLAB | | | | | | |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 100 | R\$ 5,0000 | R\$ 500,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| | Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB Modelo / Versão: J. PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA EM POLIETILENO PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCÃO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMPA E BICO RETO COM PROTETOR, TODOS PROVIDOS DE ENCAIXE PERFEITO EVITANDO VAZAMENTOS, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 250ML. | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 100 | R\$ 5,8000 | R\$ 580,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
| | Marca: J PROLAB Fabricante: J PROLAB Modelo / Versão: J PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML | | | | | | |
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 100 | R\$ 6,6700 | R\$ 667,0000 | 27/04/2020 15:37:00 |
| | Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Modelo / Versão: ALMOTOLIA 250ML CLARA B.RETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 6,6700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,8000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,6000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,2000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,7500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9200 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,5700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:08:56:277 |
| R\$ 2,5600 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:09:08:987 |
| R\$ 2,3900 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:09:09:897 |
| R\$ 2,2000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 10:10:19:437 |
| R\$ 3,3000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:12:13:783 |
| R\$ 2,3200 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:14:55:487 |
| R\$ 2,5500 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 10:24:00:617 |
| R\$ 2,3800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:33:17:277 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:08:55 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 10:32:17 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,2000 e R\$ 2,3900. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 10:37:16 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 10:37:16 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:16:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:58:30 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Aceite | 07/05/2020 16:10:55 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - CATETER PERIFÉRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|------------------------|
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: VITAL GOLD Fabricante: VITAL GOLD Modelo / Versão: VITAL GOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 1.000 | R\$ 0,6700 | R\$ 670,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: SAFER Fabricante: JIANGSU GANGBAO Modelo / Versão: SAFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. | Não | Não | 1.000 | R\$ 0,8000 | R\$ 800,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 1.000 | R\$ 0,8091 | R\$ 809,1000 | 06/05/2020 16:06:26 |

Marca: Polymed

Fabricante: Polymed

Modelo / Versão: POLYMED MOD. 21 NR32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA INTRAVENOSO PERIFERICO COM AGULHA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMATICO, COM TAMPA REMOVIVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXACAO DA AGULHA, ASA DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA UNICA PECA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO OU PVC COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO NUMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICACAO VISIVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA COM ACIONAMENTO APOS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. - Marca: Polymed - N.Comercial: POLYMED MOD. 21 NR32 - Reg.MS: 10150470361

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|-------|------------|--------------|---------------------|
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 1.000 | R\$ 0,8400 | R\$ 840,0000 | 04/05/2020 13:47:00 |
|--------------------|--|-----|-----|-------|------------|--------------|---------------------|

Marca: VITAL GOLD

Fabricante: TIANJIN HANACO XIGDA MEDICAL PRODUCT CO.

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. VITAL GOLD

| | | | | | | | |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 1.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 1.000,0000 | 05/05/2020 12:40:28 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: PED com 100 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP 21G C/DISP SEGURANCA CATETER- - UN 1 Registro M.S.: 10330660246

| | | | | | | | |
|--------------------|-----------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 1.000 | R\$ 1,0200 | R\$ 1.020,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
|--------------------|-----------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|
| 61.418.042/0001-31 | CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS | Não | Não | 1.000 | R\$ 1,1400 | R\$ 1.140,0000 | 04/05/2020 12:17:02 |
|--------------------|--|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|

Marca: SAFER

Fabricante: JIANGSU KANGBAO

Modelo / Versão: 15.167.021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: SAFER JIANGSU KANGBAO PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470543 Cód.Alfandegário: 90183929 SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES

| | | | | | | | |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|
| 30.985.388/0001-98 | CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI | Sim | Sim | 1.000 | R\$ 1,5000 | R\$ 1.500,0000 | 06/05/2020 22:44:59 |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|

Marca: NPH MEDICAL-NUTRIEX

Fabricante: YANGZHOU MEDLINE I.

Modelo / Versão: NPH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. REG. ANVISA 80451960119

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. | Não | Não | 1.000 | R\$ 1,7600 | R\$ 1.760,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-------|------------|----------------|---------------------|

Marca: BD SAF-T E-Z SET

Fabricante: BECTON DICKINSON

Modelo / Versão: BD SAF-T E-Z SET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA,

CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. RMS: 10033430664 BRASIL

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 1.000 R\$ 2,3700 R\$ 2.370,0000 27/04/2020 15:30:45
 PRODUTOS
 FARMACEUTICOS
 LTDA

Marca: NUTRIEX

Fabricante: NUTRIEX

Modelo / Versão: SCALP 21G C/DISP.SEG. NPH MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO Não Não 1.000 R\$ 2,5000 R\$ 2.500,0000 06/05/2020 14:42:13
 CIENTIFICA S/A

Marca: BD EZ SET

Fabricante: BD

Modelo / Versão: BD EZ SET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. Embalagem PECA Número de Registro 10033430664 Marca EZ SET Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 1.000 R\$ 17,2000 R\$ 17.200,0000 07/05/2020 08:56:49
 SERVICOS
 MECANICOS LTDA

Marca: lamedid/similaR

Fabricante: lamedid/similar

Modelo / Versão: lamedid/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇASEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 17,2000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,5000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,3700 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,7600 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,5000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,1400 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0200 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8400 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8091 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,6700 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,6500 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:48:18:043 |
| R\$ 0,5500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:49:26:350 |
| R\$ 0,4800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:49:33:327 |
| R\$ 0,4200 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:49:38:257 |
| R\$ 1,5900 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 10:50:57:323 |
| R\$ 1,6300 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 10:51:45:097 |
| R\$ 0,5520 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:51:59:107 |
| R\$ 0,4100 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 10:52:37:547 |
| R\$ 0,5400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:03:15:210 |
| R\$ 1,0100 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 11:03:15:350 |
| R\$ 0,5259 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:30:25:637 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------------------|---------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 10:48:12 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:24 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram . entre R\$ 0,4100 e R\$ 0,5520. |

| | | |
|---|---------------------|---|
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:27 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:27 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:16:45 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:30:32 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31. |
| Aceite | 07/05/2020 14:49:34 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 0,4100. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - AGULHA HIPODÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1000 | R\$ 1.500,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| | Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. | | | | | | |
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1100 | R\$ 1.650,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| | Marca: BD Fabricante: BECTON DICKINSON Modelo / Versão: BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. RMS: 10033430019 BRASIL | | | | | | |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1300 | R\$ 1.950,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| | Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR MOD. 40X12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 40X12 - Reg.MS: 80026180031 | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1400 | R\$ 2.100,0000 | 04/05/2020 13:47:00 |
| | Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. SR | | | | | | |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1400 | R\$ 2.100,0000 | 05/05/2020 12:40:28 |
| | Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: PED com 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA 40 X 12 DESC - UN 1 - SR Registro M.S.: 80026180009 | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1500 | R\$ 2.250,0000 | 06/05/2020 17:24:00 |
| | Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILIC, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER L | | | | | | |

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| | SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO | Sim | Sim | 15.000 | R\$ 0,1600 | R\$ 2.400,0000 | 06/05/2020 22:14:03 |
| | Marca: Sr Fabricante: Sr Modelo / Versão: Sr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,1900 | R\$ 2.850,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
| | Marca: SR I Fabricante: SR I Modelo / Versão: SR I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,2500 | R\$ 3.750,0000 | 27/04/2020 15:30:45 |
| | Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: AGULHA DESC.40X12 100UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 61.418.042/0001-31 | CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,2500 | R\$ 3.750,0000 | 04/05/2020 12:17:02 |
| | Marca: WILTEX Fabricante: YANGZHOU MEDLINE Modelo / Versão: MDL1840 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: WILTEX FAB: YANGZHOU MEDLINE PROC: CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470496 Cód.Alfandegário: 90183219 AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. | | | | | | |
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA JUNIOR | Sim | Não | 15.000 | R\$ 0,3000 | R\$ 4.500,0000 | 27/04/2020 16:04:10 |
| | Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. | | | | | | |
| 48.791.685/0001-68 | C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A | Não | Não | 15.000 | R\$ 0,3500 | R\$ 5.250,0000 | 06/05/2020 14:42:13 |
| | Marca: BD PRECISIONGLIDE Fabricante: BD Modelo / Versão: BD PRECISIONGLIDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. Embalagem CAIXA COM 100 UNIDADES Número de Registro 10033430019 Marca BD PRECISIONGLIDE Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante | | | | | | |
| 30.985.388/0001-98 | CENTRO AUDITIVO AUDIO NEX EIRELI | Sim | Sim | 15.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 15.000,0000 | 06/05/2020 22:44:59 |
| | Marca: DECARPACK Fabricante: JIANGSU JICHUN M. Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 40 X 1,2 HASTE EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA, CÂNULA SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE, SUAVE E PERFEITO COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, PERMITINDO PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES PADRÃO UNIVERSAL. PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO. REGISTRO Nº 10330669063 | | | | | | |
| 14.499.338/0001-44 | MARCK TECNOLOGIA | Sim | Sim | 15.000 | R\$ 1,5200 | R\$ 22.800,0000 | 07/05/2020 |

Marca: descarpack/similar

Fabricante: descarpack/similar

Modelo / Versão: descarpack/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1,5200 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,3500 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,3000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,2500 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,2500 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1900 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1600 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1500 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1400 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1400 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1100 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,1200 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:48:22:193 |
| R\$ 0,1190 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:49:26:563 |
| R\$ 0,0700 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 10:49:49:490 |
| R\$ 0,0760 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:50:05:963 |
| R\$ 0,1100 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 10:51:54:563 |
| R\$ 0,0752 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:52:07:693 |
| R\$ 0,1000 | 61.418.042/0001-31 | 07/05/2020 10:52:51:237 |
| R\$ 0,0900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:03:22:937 |
| R\$ 0,0825 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:35:28:060 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:48:17 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:24 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0700 e R\$ 0,0760. |
| Reinício da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:27 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:39:27 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:39:28 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:16:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 16:00:00 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33. |
| Recusa | 07/05/2020 16:33:40 | Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0700. Motivo: Por ter encaminhado a proposta atualizada DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:38:06 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 08:45:18 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40. |
| Aceite | 08/05/2020 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: |

13:03:45 00.874.929/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0752.

Habilitado 08/05/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF:
16:06:26 00.874.929/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - ESPÉCULO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. | Não | Não | 300 | R\$ 0,7200 | R\$ 216,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| | Marca: VAGISPEC Fabricante: KOLPLAST C I S.A. - BRASIL Modelo / Versão: VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL,110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. RMS: 10237610151 BRASIL | | | | | | |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 0,9900 | R\$ 297,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| | Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 1,0400 | R\$ 312,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| | Marca: kolplast Fabricante: kolplast Modelo / Versão: kolplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL TAMANHO P, AS VALVAS SAO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS. O PARAFUSO E PRODUZIDO EM POLIACETAL E E ACOPLADO AO ESPECULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL,110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. - Marca: kolplast - N.Comercial: kolplast - Reg.MS: 1049712160017 | | | | | | |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 1,2000 | R\$ 360,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| | Marca: GYNUS Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: GYNUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL,110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. | | | | | | |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 1,3300 | R\$ 399,0000 | 05/05/2020 12:40:28 |
| | Marca: ADLIN/VAGISPEC Fabricante: ADLIN/VAGISPEC Modelo / Versão: PED com 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECULO P N/E N/L VAGINAL DESC - UN 1 Registro M.S.: 10370230012 | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 300 | R\$ 1,7500 | R\$ 525,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
| | Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: KOLPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | |
| 27.806.274/0001-29 | PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Sim | Sim | 300 | R\$ 1,7500 | R\$ 525,0000 | 07/05/2020 08:42:36 |
| | Marca: CRALPLAST Fabricante: CRALPLAST Modelo / Versão: CRALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P, ASVALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL,APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMREENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDOEM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTOPARA USO. COM 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24 MM E S LARGURA PROXIMAL,110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOSELEMENTOS ARTICULADOS. | | | | | | |
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA JUNIOR | Sim | Não | 300 | R\$ 2,0000 | R\$ 600,0000 | 27/05/2020 16:06:26 |
| | Marca: CRAL | | | | | | |

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO P, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 300 R\$ 2,4600 R\$ 738,0000 27/04/2020
PRODUTOS 15:30:45
FARMACEUTICOS LTDA

Marca: ADLIN PLASTICOS

Fabricante: ADLIN PLASTICOS

Modelo / Versão: ESPECULO VAG.DESC.N/EST.N/LUBRIF.PEQ VAGISPEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONCALVES Sim Sim 300 R\$ 10,0000 R\$ 3.000,0000 06/05/2020
NICESIO 16:27:51

Marca: Vagispec

Fabricante: Kolplast

Modelo / Versão: 900100211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Espéculo Vaginal Não estéril Características técnicas Instrumental atóxico, transparente/translúcido, com parafuso (borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Matéria prima parafuso: poliacetal na cor laranja. TAMANHOS: PEQUENO: Comprimento Proximal: 22mm Comprimento Largura Distal: 22mm Comprimento Eixo Longitudinal: 80mm Comprimento Total: 143mm Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 900100211 Procedência: Nacional Anvisa: 10237610151

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 300 R\$ 17,3000 R\$ 5.190,0000 07/05/2020
SERVICOS MECANICOS 07:51:28
LTDA

Marca: vagispec/similar

Fabricante: vagispec/similar

Modelo / Versão: vagispec/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 17,3000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 10,0000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,4600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,7500 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,7500 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,3300 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,9900 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,7200 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,7100 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:48:22:643 |
| R\$ 0,7300 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:49:51:560 |
| R\$ 0,9400 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:49:53:837 |
| R\$ 0,9800 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 10:50:00:207 |
| R\$ 0,6800 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 10:51:19:487 |
| R\$ 0,8500 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 10:51:49:373 |
| R\$ 0,7314 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:52:22:270 |
| R\$ 0,7000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:03:27:477 |
| R\$ 1,0000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 11:03:32:173 |
| R\$ 0,7000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:30:25:210 |
| R\$ 0,6800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:30:25:633 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 10:48:22 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:24 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,6800 e R\$ 0,7314. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:26 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:26 | Item encerrado. |
| Sorteio eletrônico | 07/05/2020 11:34:26 | Item teve empate real para o valor 0,6800. Procedeu-se o sorteio eletrônico em fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:17:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92. |

| | | |
|---|---------------------|---|
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:15:13 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92. |
| Aceite | 07/05/2020 14:36:15 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 0,6800. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. - CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - ESPÉCULO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: VAGISPEC Fabricante: KOLPLAST C I S.A. - BRASIL Modelo / Versão: VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. RMS: 10237610151 BRASIL | Não | Não | 1.500 | R\$ 0,7700 | R\$ 1.155,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 1.500 | R\$ 1,0600 | R\$ 1.590,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: kolplast Fabricante: kolplast Modelo / Versão: kolplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL TAMANHO M, AS VALVAS SAO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPECULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. - Marca: kolplast - N.Comercial: kolplast - Reg.MS: 1049712160017 | Não | Não | 1.500 | R\$ 1,1200 | R\$ 1.680,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: GYNUS Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: GYNUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. | Não | Não | 1.500 | R\$ 1,4000 | R\$ 2.100,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA Marca: ADLIN/VAGISPEC Fabricante: ADLIN/VAGISPEC Modelo / Versão: PED com 100 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECULO M N/E N/L VAGINAL DESC - UN 1 Registro M.S.: 10370230012 | Não | Não | 1.500 | R\$ 1,5500 | R\$ 2.325,0000 | 05/05/2020 12:40:28 |
| 48.791.685/0001-68 | C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A Marca: VAGISPEC Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. Embalagem PECA Número de Registro 10370230035 Marca VAGISPEC Procedência-Fabricante NACIONAL - KOLPLAST | Não | Não | 1.500 | R\$ 1,8000 | R\$ 2.700,0000 | 06/05/2020 14:42:13 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: KOLPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO V. TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 1.500 | R\$ 1,8600 | R\$ 2.790,0000 | 06/05/2020 16 |

| | | | | | | | |
|--|---|-----|-----|-------|-------------|-----------------|------------------------|
| 11.145.401/0001-56 | L A DALLA PORTA JUNIOR | Sim | Não | 1.500 | R\$ 2,0000 | R\$ 3.000,0000 | 27/04/2020 16:04:10 |
| <p>Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS</p> | | | | | | | |
| 27.806.274/0001-29 | PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Sim | Sim | 1.500 | R\$ 2,6000 | R\$ 3.900,0000 | 07/05/2020 08:42:36 |
| <p>Marca: CRALPLAST Fabricante: CRALPLAST Modelo / Versão: CRALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO M, ASVALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL,APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMREENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDOEM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EMSUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOSELEMENTOS ARTICULADOS.</p> | | | | | | | |
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 1.500 | R\$ 2,8300 | R\$ 4.245,0000 | 27/04/2020 15:30:45 |
| <p>Marca: ADLIN PLASTICOS Fabricante: ADLIN PLASTICOS Modelo / Versão: ESPECULO VAG.DESC.N/EST.N/LUBRIF.MED VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> | | | | | | | |
| 22.654.814/0001-82 | RAPHAEL GONCALVES NICESIO | Sim | Sim | 1.500 | R\$ 10,0000 | R\$ 15.000,0000 | 06/05/2020 16:27:51 |
| <p>Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo / Versão: 905400211 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Espécuro Vaginal Não estéril Características técnicas Instrumental atóxico, transparente/translúcido, com parafuso (borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Matéria prima parafuso: poliacetal na cor laranja. TAMANHOS: MÉDIO: Comprimento Proximal: 25mm Comprimento Largura Distal: 28mm Comprimento Eixo Longitudinal: 95mm Comprimento Total: 156mm Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 905400211 Procedência: Nacional Anvisa: 10237610151</p> | | | | | | | |
| 14.499.338/0001-44 | MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA | Sim | Sim | 1.500 | R\$ 22,3000 | R\$ 33.450,0000 | 07/05/2020 07:51:28 |
| <p>Marca: vagispec/similar Fabricante: vagispec/similar Modelo / Versão: vagispec/similar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 22,3000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 10,0000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8300 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,6000 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,8600 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,8000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,5500 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,4000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,1200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,0600 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,7700 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,9200 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:48:30:830 |
| R\$ 1,0070 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:50:22:400 |
| R\$ 0,8600 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:50:23:513 |
| R\$ 0,7900 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:50:34:067 |
| R\$ 1,2800 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 10:51:54:493 |
| R\$ 0,8000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 10:52:01:240 |
| R\$ 0,8556 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:52:30:710 |
| R\$ 0,7400 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 10:53:52:803 |
| R\$ 0,7300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:03:29:700 |
| R\$ 1,1000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 11:03:32:000 |
| R\$ 0,7800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:30:24:983 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:48:26 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:24 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,8000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:26 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:26 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:17:22 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:52:24 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Aceite | 07/05/2020 14:24:13 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,7300. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - ESPÉCULO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: VAGISPEC Fabricante: KOLPLAST C I S.A. - BRASIL Modelo / Versão: VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL E 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. RMS: 10237610151 BRASIL | Não | Não | 500 | R\$ 0,8500 | R\$ 425,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: kolplast Fabricante: kolplast Modelo / Versão: kolplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO ESTERIL TAMANHO G, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS. O PARAFUSO E PRODUZIDO EM POLIACETAL E E ACOPLADO AO ESPECULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL E 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. - Marca: kolplast - N.Comercial: kolplast - Reg.MS: 1049712160017 | Não | Não | 500 | R\$ 1,2200 | R\$ 610,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 500 | R\$ 1,3000 | R\$ 650,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: VAGISPEC Fabricante: VAGISPEC Modelo / Versão: VAGISPEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL | Não | Não | 500 | R\$ 1,7200 | R\$ 860,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
| 00.874.929/0001-40 | MED CENTER COMERCIAL LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: PED com 200 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECULO G N/E N/L VAGINAL DESC. - UN 1 Registro M S.: 10379860105 | Não | Não | 500 | R\$ 1,7800 | R\$ 890,0000 | 05/05/2020 12:40:28 |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST | Não | Não | 500 | R\$ 2,0000 | R\$ 1.000,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |

Modelo / Versão: KOLPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL E 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS.

27.806.274/0001-29 PROMEDI Sim Sim 500 R\$ 2,8500 R\$ 1.425,0000 07/05/2020 08:42:36
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Marca: CRALPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Modelo / Versão: CRALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL E 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS.

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 500 R\$ 2,9800 R\$ 1.490,0000 27/04/2020 15:30:45
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

Marca: ADLIN PLASTICOS

Fabricante: ADLIN PLASTICOS

Modelo / Versão: ESPECULO VAG. DESC. N/EST. N/LUBRIF. GDE VAGISPEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 500 R\$ 3,0000 R\$ 1.500,0000 27/04/2020 16:04:10
JUNIOR

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAMANHO G, AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO. COM 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL E 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS

22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONCALVES Sim Sim 500 R\$ 10,0000 R\$ 5.000,0000 06/05/2020 16:27:51
NICESIO

Marca: Vagispec

Fabricante: Kolplast

Modelo / Versão: 900700212

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Espécuro Vaginal Não estéril Características técnicas Instrumental atóxico, transparente/translúcido, com parafuso (borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Matéria prima parafuso: poliacetal na cor laranja. TAMANHOS: GRANDE: Comprimento Proximal: 29mm Comprimento Largura Distal: 32mm Comprimento Eixo Longitudinal: 110mm Comprimento Total: 170mm Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 900700212 Procedência: Nacional Anvisa: 10237610151

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 500 R\$ 29,8000 R\$ 14.900,0000 07/05/2020 07:51:28
SERVICOS
MECANICOS LTDA

Marca: vagispec/similar

Fabricante: vagispec/similar

Modelo / Versão: vagispec/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 29,8000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 10,0000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,8500 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,7800 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,7200 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,3000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,2200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8500 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 0,8000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 10:48:32:330 |
| R\$ 1,2000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 10:50:34:167 |
| R\$ 1,1400 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 10:50:49:280 |
| R\$ 1,4200 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 10:51:59:947 |
| R\$ 0,9798 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 10:52:47:663 |
| R\$ 0,8300 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 10:54:00:227 |
| R\$ 1,2000 | 22.654.814/0001-82 | 07/05/2020 11:03:34:157 |
| R\$ 0,7900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:03:34:723 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 10:48:31 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:23 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7900 e R\$ 0,8300. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:27 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:27 | Item encerrado. |
| Sorteio eletrônico | 07/05/2020 11:34:27 | Item teve empate real para o valor 0,7900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:17:31 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:59:05 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Aceite | 07/05/2020 14:46:27 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. |
| Inabilitado | 08/05/2020 13:14:36 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. Motivo: Por não ter apresentado e não constar do SICAF a Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, em desacordo com a alínea "g", subitem 8.7.1 da Cláusula 8ª do edital. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:20:47 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:30:30 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02. |
| Aceite | 08/05/2020 13:49:25 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 27 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: FLEXPELL Fabricante: FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP - BRA Modelo / Versão: FLEXPELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFURO-CORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM. RMS: 80704570003 BRASIL | Não | Não | 4.000 | R\$ 1,9100 | R\$ 7.640,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: FLEXPELL Fabricante: FLEXPELL Modelo / Versão: FLEXPELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E, TIPO USO DESCARTÁVEL | Não | Não | 4.000 | R\$ 1,9900 | R\$ 7.960,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Descarbox Fabricante: Descarbox Modelo / Versão: DESCARBOX-VIVABOX | Não | Não | 4.000 | R\$ 2,9600 | R\$ 11.840,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM. - Marca: Descarbox - N.Comercial: DESCARBOX-VIVABOX - Reg.MS: 80937630001

05.194.502/0001-14 ALFALAGOS LTDA. Não Não 4.000 R\$ 3,0100 R\$ 12.040,0000 06/05/2020 16:54:44

Marca: FLEXPPELL

Fabricante: FLEXPPELL

Modelo / Versão: FLEXPPELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

29.408.508/0002-96 LYNX TRADING COMPANY Sim Sim 4.000 R\$ 3,2600 R\$ 13.040,0000 07/05/2020 07:02:16
IMPORTACAO,
EXPORTACAO E
DISTRIBUI

Marca: Descarpack

Fabricante: Descarpack

Modelo / Versão: 10330660093

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA Não Não 4.000 R\$ 3,3000 R\$ 13.200,0000 05/05/2020 12:40:28

Marca: FLEXPPELL

Fabricante: FLEXPPELL

Modelo / Versão: PED com 20 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR 03 LITROS DE MATER PERF/CORT - UN 1 Registro M.S.: 80704570003

48.791.685/0001-68 C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A Não Não 4.000 R\$ 3,5000 R\$ 14.000,0000 06/05/2020 14:42:13

Marca: DESCARBOX ECOLOGIC

Fabricante: DESCARBOX

Modelo / Versão: DESCARBOX ECOLOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM. Embalagem CAIXA COM 20 UNIDADES Número de Registro 80937630002 Marca DESCARBOX Procedência-Fabricante NACIONAL - VIVA BOX Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999. Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante

08.863.966/0001-64 ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Sim Sim 4.000 R\$ 3,5000 R\$ 14.000,0000 06/05/2020 16:05:15

Marca: DESCARBOX

Fabricante: VIVA BOX LTDA - BRASIL

Modelo / Versão: 8199

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLETOR P/ PERFUROCORTANTE 03LTS ECOLOGIC Produzido dentro da norma da ABNT - NBR 13853. Proporcionando total proteção contra perfuração e vazamento e garantindo assim maior segurança aos profissionais e usuários. Confeccionado a partir de : papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável. ANVISA: 80937630002 FABRICANTE: VIVA BOX LTDA - BRASIL"

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR Sim Não 4.000 R\$ 4,0000 R\$ 16.000,0000 27/04/2020 16:04:10

Marca: DESCARBOX

Fabricante: DESCARBOX

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Não Não 4.000 R\$ 4,0000 R\$ 16.000,0000 06/05/2020 15:52:31

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORTANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM.

78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Não Não 4.000 R\$ 4,1000 R\$ 16.400,0000 04/05/2020 13:47:00

Marca: DESCARBOX

Fabricante: VIVA BOX LTDA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRAS DE FÁCIL MONTAGEM. DESCARBOX

27.806.274/0001-29 PROMEDI Sim Sim 4.000 R\$ 4,8000 R\$ 19.200,0000 07/05/2020 08:42:36
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Marca: DESCARBOX

Fabricante: DESCARBOX

Modelo / Versão: DESCARBOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIALRESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA,CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA CORBRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO(CAIXAEXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO(CINTA INTERNA E FUNDORÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL - PRODUZIDO DENTRO DA NORMA DA ABNT NBR 13853. PROPORCIONANDO TOTAL PROTEÇÃOCONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO, GARANTINDO MAIORSEGURANÇA AO PROFISSIONAL E USUÁRIO, APRESENTANDO DOBRASDE FÁCIL MONTAGEM.

00.059.062/0001-79 CRYSSIL Sim Sim 4.000 R\$ 5,1000 R\$ 20.400,0000 06/05/2020 14:55:42
FORNECEDORA DE
MATERIAIS E
SERVICOS
ESPECIALIZA

Marca: FLEXPPELL

Fabricante: FLEX PELL

Modelo / Versão: COLETOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR PERFUROCORANTE COM ALÇA DUPLA EM MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, NA COR AMARELA, CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO NA COR BRANCA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPEL COURO PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 80704570003

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO Não Não 4.000 R\$ 7,6100 R\$ 30.440,0000 27/04/2020 15:30:46
DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

Marca: DESCARBOX

Fabricante: DESCARBOX

Modelo / Versão: COLETOR PERF.CORT.03L PREMIUM DESCARBOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

03.541.791/0001-55 NOVA ANALISE Sim Sim 4.000 R\$ 20,0000 R\$ 80.000,0000 05/05/2020 17:12:35
DIAGNOSTICOS
EIRELI

Marca: CLEAN BOX

Fabricante: CLEAN BOX

Modelo / Versão: P-03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 4.000 R\$ 26,8000 R\$ 107.200,0000 07/05/2020 07:51:28
SERVICOS
MECANICOS LTDA

Marca: descarpack/similar

Fabricante: descarpack/similar

Modelo / Versão: descarpack/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

34.180.445/0001-12 DISMATH Sim Sim 4.000 R\$ 50,0000 R\$ 200.000,0000 05/05/2020 15:35:42
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MEDICOS
E HOSPITALAR

Marca: Embamedi

Fabricante: Embamedi

Modelo / Versão: Embamedi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 27 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE NOBRE 3 UN LITROS(EMBAMEDI) 4.000,00 50,00 200.000,00 CAIXA PERFUROCORANTE EM PAPELÃO SIMPLES, BRANCO (NOBRE) CARACTERISTICAS RESISTÊNCIA AO LEVANTAMENTO DEVIDO AO REFORÇO NAS ALÇAS; RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO, DEVIDO A ALTA QUALIDADE DO PAPELÃO APLICADO; RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO GARANTINDO MELHOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL; NORMAS TÉCNICAS/ENSAIOS ABNT NBR 13853-1:2018 INDICAÇÕES INDICADA PARA DESCARTE DE RESÍDUOS PERFUROCORANTES EM HOSPITAIS. LABORATÓRIOS, CLÍNICAS DE ODONTOLOGIA, CLÍNICAS E HOSPITAIS VETERINÁRIOS, E DEMAIS LOCAIS QUE NECESSITEM DESCARTE MATERIAIS PERFUROCORANTES. Registro M.S.: 81907160002 CATMAT: Marca: EMBAMEDI Qnt. Caixa.....: 20 UNIDADES

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 50,0000 | 34.180.445/0001-12 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 26,8000 | 14.499.338/0001-44 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 20,0000 | 03.541.791/0001-55 | 07/05/2020 09:00:09:410 |

| | | |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7,6100 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 5,1000 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,8000 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,1000 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 4,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,5000 | 08.863.966/0001-64 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,5000 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,3000 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,2600 | 29.408.508/0002-96 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0100 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,9600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,9900 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,9100 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,4000 | 27.806.274/0001-29 | 07/05/2020 11:04:14:490 |
| R\$ 2,8900 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:04:21:660 |
| R\$ 1,7800 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 11:04:42:030 |
| R\$ 2,0500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 11:04:44:573 |
| R\$ 1,5900 | 48.791.685/0001-68 | 07/05/2020 11:04:58:333 |
| R\$ 2,8500 | 29.408.508/0002-96 | 07/05/2020 11:05:58:677 |
| R\$ 10,0000 | 03.541.791/0001-55 | 07/05/2020 11:06:04:173 |
| R\$ 7,0000 | 03.541.791/0001-55 | 07/05/2020 11:06:33:360 |
| R\$ 4,0000 | 03.541.791/0001-55 | 07/05/2020 11:06:43:200 |
| R\$ 1,5100 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 11:07:26:660 |
| R\$ 1,8300 | 00.874.929/0001-40 | 07/05/2020 11:12:49:300 |
| R\$ 2,6000 | 08.863.966/0001-64 | 07/05/2020 11:14:02:747 |
| R\$ 3,8000 | 03.541.791/0001-55 | 07/05/2020 11:15:27:657 |
| R\$ 2,1600 | 34.180.445/0001-12 | 07/05/2020 11:17:24:357 |
| R\$ 3,7900 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 11:19:13:490 |
| R\$ 1,9800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:15:263 |
| R\$ 1,9200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:30:24:727 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 11:04:10 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:23 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5100 e R\$ 1,9800. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:25 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:25 | Item encerrado. |
| Sorteio eletrônico | 07/05/2020 11:34:25 | Item teve empate real para o valor 4,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:17:39 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:42:57 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14. |
| Aceite | 07/05/2020 15:53:32 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 1,5100. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA. - CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - COMPRESSA GAZE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA | Não | Não | 5.000 | R\$ 1,5000 | R\$ 7.500,0000 | 06/05/2020 17:24:04 |
| | Marca: MEDI HOUSE Fabricante: MEDI HOUSE Modelo / Versão: MEDI HOUSE | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÃO DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE* ESTÉRIL, USO ÚNICO | | | | | | |
| 78.742.491/0001-33 | JOAOMED COMERCIO | Não | Não | 5.000 | R\$ 1,9500 | R\$ 9.750,0000 | 04/05/2020 |

DE MATERIAIS
CIRURGICOS S/A

13:47:00

Marca: AMERICA

Fabricante: AMERICA MEDICAL LTDA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO – PACOTE COM 01 UNIDADE. AMERICA

52.202.744/0001-92 NACIONAL COMERCIAL Não Não 5.000 R\$ 2,2000 R\$ 11.000,0000 06/05/2020
HOSPITALAR S.A. 16:35:32

Marca: AMÉRICA

Fabricante: AMÉRICA MEDICAL LTDA - BRASIL

Modelo / Versão: AMÉRICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO – PACOTE COM 01 UNIDADE. RMS: 80037490008 BRASIL

56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL Não Não 5.000 R\$ 2,5000 R\$ 12.500,0000 06/05/2020
HOSPITALAR LTDA 15:52:31

Marca: AMERICA

Fabricante: AMERICA

Modelo / Versão: AMERICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO – PACOTE COM 01 UNIDADE.

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL Não Não 5.000 R\$ 2,5800 R\$ 12.900,0000 06/05/2020
MEDICO HOSPITALAR LTDA 16:42:21

Marca: Melhormed-Minasrey

Fabricante: Melhormed-Minasrey

Modelo / Versão: Melhor Med

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO 13 FIOS 100% ALGODAO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM OXIDO DE ETILENO, COM OTIMA ABSORCAO, DE USO UNICO PACOTE COM 01 UNIDADE. - Marca: Melhormed-Minasrey - N.Comercial: Melhor Med - Reg.MS: 80384550009

05.847.630/0001-10 SOMA/SP PRODUTOS Não Não 5.000 R\$ 3,0000 R\$ 15.000,0000 06/05/2020
HOSPITALARES LTDA 16:37:31

Marca: LUIZA

Fabricante: AMÉRICA

Modelo / Versão: AMÉRICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO – PACOTE COM 01 UNIDADE. MARCA: LUIZA FABRICANTE: AMÉRICA EMBALAGEM: CX C/120 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

30.985.388/0001-98 CENTRO AUDITIVO Sim Sim 5.000 R\$ 3,0000 R\$ 15.000,0000 06/05/2020
AUDIO NEX EIRELI 22:44:59

Marca: POLAR BEC

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: POLARFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO – PACOTE COM 01 UNIDADE. REG. ANVISA 8003400040

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA Sim Não 5.000 R\$ 4,0000 R\$ 20.000,0000 27/04/2020
JUNIOR 16:04:10

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO, DE USO ÚNICO – PACOTE COM 01 UNIDADE

00.059.062/0001-79 CRYSSIL Sim Sim 5.000 R\$ 5,0000 R\$ 25.000,0000 06/05/2020
FORNECEDORA DE 14:55:42
MATERIAIS E
SERVICOS
ESPECIALIZA

Marca: MEDIHOUSE

Fabricante: MEDIHOUSE

Modelo / Versão: COMPRESSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 13 FIOS 100% ALGODÃO, MED. 15 X 30 CM. QUANDO FECHADA E 15 X 60CM QUANDO ABERTA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, COM ÓTIMA ABSORÇÃO PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 10181820031

49.228.695/0001-52 LUMAR COMERCIO DE Não Não 5.000 R\$ 5,7600 R\$ 28.800,0000 27/04/2020
PRODUTOS 15:30:46
FARMACEUTICOS LTDA

Marca: AMERICA MEDICAL

Fabricante: AMERICA MEDICAL

Modelo / Versão: CURATIVO CIRURGICO EST.15CMX30CM 1UN (33G)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE E ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 5,7600

49.228.695/0001-52

07/05/2020 09:00:09:410

R\$ 5,0000

00.059.062/0001-79

07/05/2020 09:00:09:410

| | | |
|------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4,0000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0000 | 05.847.630/0001-10 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 3,0000 | 30.985.388/0001-98 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,5800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,5000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 2,2000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,9500 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,5000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 1,8600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:04:23:057 |
| R\$ 1,9000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 11:04:49:003 |
| R\$ 1,6800 | 78.742.491/0001-33 | 07/05/2020 11:04:50:260 |
| R\$ 2,1600 | 05.847.630/0001-10 | 07/05/2020 11:12:24:570 |
| R\$ 3,9900 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 11:19:18:603 |
| R\$ 1,6700 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:19:870 |
| R\$ 2,1000 | 11.145.401/0001-56 | 07/05/2020 11:25:40:620 |
| R\$ 1,8500 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:30:24:197 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|---------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 11:04:15 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:23 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,8600. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:25 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:25 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:18:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:58:43 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21. |
| Aceite | 07/05/2020 16:11:03 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - TRICLOSANA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|-------------------------|
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Vic Pharma Fabricante: Vic Pharma Modelo / Versão: VIC PHARMA (VIC SOAP) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE CREMOSO ANTI-SEPTICO TRICLOSANO 0,5% - FRASCO 1 LITRO. - Marca: Vic Pharma - N.Comercial: VIC PHARMA (VIC SOAP) - Reg.MS: RDC N 7º 10/02/ | Não | Não | 300 | R\$ 15,0200 | R\$ 4.506,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO Marca: Bellplus Fabricante: Bellplus Modelo / Versão: Bellplus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO CREMOSO,CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE | Sim | Sim | 300 | R\$ 19,0000 | R\$ 5.700,0000 | 06/05/2020 22:14:03 |
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA S.A. Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO TRICLOSANO 0,5% - FRASCO 1 LITRO. RMS: 218690011 BRASIL | Não | Não | 300 | R\$ 22,0700 | R\$ 6.621,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA | Não | Não | 300 | R\$ 23,8000 | R\$ 7.140,0000 | 06/05/2020 11:30:24:197 |

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE

| | | | | | | | |
|--|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 25,0000 | R\$ 7.500,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| <p>Marca: CINORD Fabricante: CINORD Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO TRICLOSANO 0,5% - FRASCO 1 LITRO.</p> | | | | | | | |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. | Não | Não | 300 | R\$ 37,6100 | R\$ 11.283,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
| <p>Marca: CINORD Fabricante: CINORD Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE</p> | | | | | | | |
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | Não | Não | 300 | R\$ 54,2200 | R\$ 16.266,0000 | 27/04/2020 15:30:46 |
| <p>Marca: CINORD SUDESTE Fabricante: CINORD SUDESTE Modelo / Versão: NORDERM SAB.LIQ C/TRICLOSAN 0,5% 1 LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMATIZANTE</p> | | | | | | | |
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT | Sim | Sim | 300 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 300.000,0000 | 06/05/2020 13:32:56 |
| <p>Marca: TAMANI Fabricante: IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA M Modelo / Versão: TM 9416 SABONETE ANTI-SÉPTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO TRICLOSANO 0,5% - FRASCO 1 LITRO.</p> | | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 54,2200 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 37,6100 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 25,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 23,8000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 22,0700 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 19,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 15,0200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 13,3900 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:04:22:133 |
| R\$ 13,3800 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:04:41:517 |
| R\$ 20,3000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 11:05:39:893 |
| R\$ 13,3700 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:06:28:277 |
| R\$ 13,3600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:27:117 |
| R\$ 13,3500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:19:34:947 |
| R\$ 13,3400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:36:240 |
| R\$ 13,3300 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:19:45:567 |
| R\$ 13,3200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:46:193 |
| R\$ 13,3000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:19:52:390 |
| R\$ 13,2900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:52:740 |
| R\$ 13,2500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:19:58:887 |
| R\$ 13,2400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:59:797 |
| R\$ 13,2000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:05:023 |
| R\$ 13,1900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:05:320 |
| R\$ 13,1500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:10:680 |
| R\$ 13,1400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:11:340 |
| R\$ 13,1000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:17:107 |
| R\$ 13,0900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:17:473 |
| R\$ 13,0400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:24:433 |
| R\$ 13,0300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:25:010 |
| R\$ 12,9900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:32:043 |
| R\$ 12,9800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:32:573 |
| R\$ 12,9400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:38:170 |
| R\$ 12,9300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:39:600 |

| | | |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 12,8900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:44:790 |
| R\$ 12,8800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:53:650 |
| R\$ 12,8400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:20:59:183 |
| R\$ 12,8300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:20:59:690 |
| R\$ 12,8100 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:09:027 |
| R\$ 12,8000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:09:770 |
| R\$ 12,7700 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:15:000 |
| R\$ 12,7600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:15:820 |
| R\$ 12,7200 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:21:943 |
| R\$ 12,7100 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:22:367 |
| R\$ 12,6900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:28:980 |
| R\$ 12,6800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:29:997 |
| R\$ 12,6400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:36:663 |
| R\$ 12,6300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:37:573 |
| R\$ 12,5900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:45:887 |
| R\$ 12,5800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:47:140 |
| R\$ 12,5400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:52:107 |
| R\$ 12,5300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:52:630 |
| R\$ 12,5100 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:21:56:063 |
| R\$ 12,5000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:21:57:153 |
| R\$ 12,4700 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:00:910 |
| R\$ 12,4600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:01:683 |
| R\$ 12,4300 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:08:060 |
| R\$ 12,4200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:08:707 |
| R\$ 12,4000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:15:203 |
| R\$ 12,3900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:16:257 |
| R\$ 12,3400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:21:550 |
| R\$ 12,3300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:21:893 |
| R\$ 12,3100 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:28:520 |
| R\$ 12,3000 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:29:550 |
| R\$ 12,2700 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:33:370 |
| R\$ 12,2600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:33:663 |
| R\$ 12,2300 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:40:033 |
| R\$ 12,2200 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:41:320 |
| R\$ 12,1800 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:45:377 |
| R\$ 12,1700 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:46:027 |
| R\$ 12,1400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:49:647 |
| R\$ 12,1300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:22:50:600 |
| * R\$ 0,1210 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:22:55:277 |
| R\$ 12,1000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:25:27:077 |
| R\$ 12,0900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:25:27:723 |
| R\$ 12,0700 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:25:44:497 |
| R\$ 12,0600 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:25:45:247 |
| R\$ 12,0400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:25:53:407 |
| R\$ 12,0300 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:25:54:240 |
| R\$ 12,0000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:00:950 |
| R\$ 11,9900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:01:310 |
| R\$ 11,9500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:09:123 |
| R\$ 11,9400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:10:020 |
| R\$ 11,9000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:14:360 |
| R\$ 11,8900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:15:587 |
| R\$ 11,8500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:20:380 |
| R\$ 11,8400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:21:190 |
| R\$ 11,8000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:25:007 |
| R\$ 11,7900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:26:277 |
| R\$ 11,7500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:29:527 |
| R\$ 11,7400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:30:323 |
| R\$ 11,7000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:35:407 |
| R\$ 11,6900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:36:410 |
| R\$ 11,6500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:26:40:833 |
| R\$ 11,6400 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:26:41:537 |
| R\$ 13,1800 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 11:26:41:690 |
| R\$ 8,2300 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:29:57:840 |
| R\$ 13,3800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:30:23:967 |



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 11:04:20 | Item Aberto. |
| Exclusão de lance | 07/05/2020 11:25:21 | Exclusão do lance no valor de R\$ 0,1210. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:23 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 11,6400 e R\$ 19,0000. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:24 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:24 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:18:11 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:06:09 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:21:12 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 15:37:29 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Aceite | 07/05/2020 15:49:18 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 8,2300. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22 |

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 30 - HIPOCLORITO DE SÓDIO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|------------------------|
| 49.228.695/0001-52 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: CICLO CLORO(HIPOCLORITO SÓDIO)1% 5LT. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO | Não | Não | 200 | R\$ 9,1800 | R\$ 1.836,0000 | 27/04/2020 15:30:46 |
| 52.202.744/0001-92 | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA S.A. Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES DE SERVIÇOS DE SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA. RMS: 313290374 BRASIL | Não | Não | 200 | R\$ 15,4900 | R\$ 3.098,0000 | 06/05/2020 16:35:32 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo / Versão: ANTARES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO | Não | Não | 200 | R\$ 18,2400 | R\$ 3.648,0000 | 06/05/2020 16:54:44 |
| 56.081.482/0001-06 | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: CICLO FARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES DE SERVIÇOS DE SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA. | Não | Não | 200 | R\$ 20,0000 | R\$ 4.000,0000 | 06/05/2020 15:52:31 |
| 00.059.062/0001-79 | CRYSSIL FORNECEDORA | Sim | Sim | 200 | R\$ 32,0000 | R\$ 6.400,0000 | 06/05/2020 14:55:42 |

DE MATERIAIS E
SERVICOS
ESPECIALIZA

Marca: CINORD

Fabricante: CINORD

Modelo / Versão: HIPOCLORITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS PROCEDÊNCIA NACIONAL ANVISA: 333010001

05.971.158/0001-22 INDUSTRIA E Sim Sim 200 R\$ 1.000,0000 R\$ 200.000,0000 06/05/2020
COMERCIO DE 13:32:56
PRODUTOS DE
LIMPEZA
MACATUBA LT

Marca: ÁGUA RÉGIA

Fabricante: FRANCISCO CARLOS BATISTA PINTO QUÍMICA - EPP

Modelo / Versão: HIPOCLORITO DE SODIO 1% ÁGUA RÉGIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES DE SERVIÇOS DE SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 32,0000 | 00.059.062/0001-79 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 20,0000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 18,2400 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 15,4900 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 9,1800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 9,1700 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:04:53:257 |
| R\$ 8,7200 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:04:54:450 |
| R\$ 8,7100 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:05:11:583 |
| R\$ 8,2600 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:05:14:470 |
| R\$ 8,2500 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:05:27:717 |
| R\$ 7,8000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:05:31:997 |
| R\$ 7,7900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:05:39:960 |
| R\$ 7,3400 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:05:41:010 |
| R\$ 7,3300 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:05:47:423 |
| R\$ 6,8800 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:05:48:597 |
| R\$ 14,8000 | 52.202.744/0001-92 | 07/05/2020 11:07:25:100 |
| R\$ 10,9000 | 56.081.482/0001-06 | 07/05/2020 11:26:52:217 |
| R\$ 6,7000 | 49.228.695/0001-52 | 07/05/2020 11:30:24:010 |
| R\$ 7,3200 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:30:45:927 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|---|
| Aberto | 07/05/2020 11:04:25 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:23 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,8800 e R\$ 18,2400. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:24 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:24 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:18:27 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:59:27 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52. |
| Aceite | 07/05/2020 14:46:36 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 6,7000. |
| Inabilitado | 08/05/2020 13:15:06 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 6,7000. Motivo: Por não ter apresei não constar do SICAF a Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Vig Sanitária, em desacordo com a alínea "g", subitem 8.7.1 da Cláusula 8ª do edital. |

| | | |
|---|---------------------|--|
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:17:42 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 08/05/2020 13:49:42 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Aceite | 08/05/2020 14:14:43 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 7,3200. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - ÁLCOOL ETÍLICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|----------------|------------------|---------------------|
| 22.077.847/0001-07 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO Marca: Ciclofarma Fabricante: Ciclofarma Modelo / Versão: Ciclofarma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL | Sim | Sim | 500 | R\$ 19,0000 | R\$ 9.500,0000 | 06/05/2020 22:14:03 |
| 04.063.331/0001-21 | CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: CINORD Fabricante: CINORD Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL | Não | Não | 500 | R\$ 26,5000 | R\$ 13.250,0000 | 06/05/2020 17:24:49 |
| 05.194.502/0001-14 | ALFALAGOS LTDA. Marca: LAGOS QUIMICA Fabricante: LAGOS QUIMICA Modelo / Versão: LAGOS QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL | Não | Não | 500 | R\$ 36,3000 | R\$ 18.150,0000 | 06/05/2020 16:55:30 |
| 00.802.002/0001-02 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Da Ilha Fabricante: Da Ilha Modelo / Versão: DA ILHA 70% 480GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. - Marca: Da Ilha - N.Comercial: DA ILHA 70% 480GR - Reg.MS: 301660013 | Não | Não | 500 | R\$ 38,8800 | R\$ 19.440,0000 | 06/05/2020 16:42:21 |
| 23.015.239/0001-30 | SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: SOS Fabricante: SOS Modelo / Versão: ALCOOL EM GEL 70% FRASCO 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. | Sim | Sim | 500 | R\$ 60,6600 | R\$ 30.330,0000 | 06/05/2020 13:00:08 |
| 05.971.158/0001-22 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT Marca: TAMANI Fabricante: IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA M Modelo / Versão: TM 9570 GEL ANTISSEPTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. | Sim | Sim | 500 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 500.000,0000 | 06/05/2020 13:34:06 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 60,6600 | 23.015.239/0001-30 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 38,8800 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 36,3000 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 26,5000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 19,0000 | 22.077.847/0001-07 | 07/05/2020 09:00:09:410 |
| R\$ 18,9900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:05:00:907 |

| | | |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 30,3300 | 23.015.239/0001-30 | 07/05/2020 11:05:18:957 |
| R\$ 18,9800 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:06:37:310 |
| R\$ 18,1500 | 05.194.502/0001-14 | 07/05/2020 11:07:47:167 |
| R\$ 18,1400 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:07:57:720 |
| R\$ 26,4900 | 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 11:19:35:923 |
| R\$ 17,0000 | 04.063.331/0001-21 | 07/05/2020 11:25:23:250 |
| R\$ 16,9900 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:25:38:607 |
| R\$ 8,3600 | 05.971.158/0001-22 | 07/05/2020 11:30:10:453 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|------------------------|--|
| Aberto | 07/05/2020 11:04:29 | Item Aberto. |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 07/05/2020 11:29:23 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 16,9900 e R\$ 18,1500. |
| Encerrada Disputa Fechada | 07/05/2020 11:34:23 | Encerrada etapa fechada do item. |
| Encerrado | 07/05/2020 11:34:23 | Item encerrado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 13:18:38 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 07/05/2020 14:06:50 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22. |
| Aceite | 07/05/2020 15:50:32 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 8,3600. |
| Habilitado | 08/05/2020 16:06:26 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT - CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22 |

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

| | Data | Mensagem |
|-----------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:00:27 | Bom dia a todos. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:00:38 | Estamos analisando as propostas apresentadas e abriremos os itens para lance em alguns instantes. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:07:00 | Analisadas as ofertas apresentadas, daremos início agora a etapa de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:07:37 | Abriremos 05 itens de cada vez para a apresentação de ofertas. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:07:42 | Bom trabalho a todos. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:08:10 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:08:14 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:08:21 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:08:25 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:08:31 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:28:49 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:28:53 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:28:59 | O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:29:07 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:29:13 | O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:51:17 | O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 07/05/2020 09:51:17 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:51:21 | O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:51:26 | O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:51:31 | O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 07/05/2020 09:51:31 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 09:51:37 | O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:08:36 | O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 07/05/2020 10:08:36 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:08:41 | O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 07/05/2020 10:08:41 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:08:46 | O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:08:51 | O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:08:55 | O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:17 | A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,2000 e R\$ 2,3900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:17 | A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,2000 e R\$ 2,3900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:17 | A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9300 e R\$ 43,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3600 e R\$ 0,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:16 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 30,0000 e R\$ 58,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 33,0000 e R\$ 58,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3500 e R\$ 1,8700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,4000 e R\$ 2,9808 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2800 e R\$ 3,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0560 e R\$ 0,0800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,9000 e R\$ 44,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,8100 e R\$ 0,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4670 e R\$ 0,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0560 e R\$ 0,0700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3700 e R\$ 0,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:32:18 | A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7800 e R\$ 2,1300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 | A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ |

| | | |
|---------|------------------------|---|
| | 10:32:18 | 64,5200 e R\$ 75,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:37:17 do dia 07/05/2020. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:16 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 21. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:16 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3200 não enviou lance único e fechado para o item 21. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:16 | A etapa fechada do item 21 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:16 | O item 21 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:17 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 20. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:17 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3200 não enviou lance único e fechado para o item 20. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:17 | A etapa fechada do item 20 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:17 | O item 20 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 17. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 17. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8800 não enviou lance único e fechado para o item 17. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | A etapa fechada do item 17 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O item 17 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 18. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6600 não enviou lance único e fechado para o item 18. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 18. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | A etapa fechada do item 18 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:18 | O item 18 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:19 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9300 não enviou lance único e fechado para o item 19. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:19 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 43,6000 não enviou lance único e fechado para o item 19. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:19 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7000 não enviou lance único e fechado para o item 19. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:19 | A etapa fechada do item 19 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:19 | O item 19 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:21 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 34,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:21 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 55,1000 não enviou lance único e fechado para o item 13. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:21 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 58,0000 não enviou lance único e fechado para o item 13. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | A etapa fechada do item 13 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O item 13 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2800 não enviou lance único e fechado para o item 9. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3900 não enviou lance único e fechado para o item 9. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | A etapa fechada do item 9 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O item 9 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 11. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6600 não enviou lance único e fechado para o item 11. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 11. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3700 não enviou lance único e fechado para o item 11. |
| Sistema | 07/05/2020 | A etapa fechada do item 11 foi encerrada. |

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| | 10:37:22 | |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:22 | O item 11 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0646 não enviou lance único e fechado para o item 4. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0560 não enviou lance único e fechado para o item 4. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0600 não enviou lance único e fechado para o item 4. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0648 não enviou lance único e fechado para o item 4. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | A etapa fechada do item 4 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O item 4 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O item 4 teve empate real para os valores 0,0600 e 0,0900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8100 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8200 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8500 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:37:23 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,9000 R\$ 1,0400 R\$ 1,0500, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:42:23 do dia 07/05/2020. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0560 não enviou lance único e fechado para o item 8. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0600 não enviou lance único e fechado para o item 8. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0646 não enviou lance único e fechado para o item 8. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | A etapa fechada do item 8 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:23 | O item 8 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 7. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2100 não enviou lance único e fechado para o item 7. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44,7000 não enviou lance único e fechado para o item 7. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | A etapa fechada do item 7 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O item 7 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3800 não enviou lance único e fechado para o item 16. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4100 não enviou lance único e fechado para o item 16. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 16. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 16. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | A etapa fechada do item 16 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O item 16 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7800 não enviou lance único e fechado para o item 2. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6400 não enviou lance único e fechado para o item 2. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1300 não enviou lance único e fechado para o item 2. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | A etapa fechada do item 2 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:24 | O item 2 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 15. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3700 não enviou lance único e fechado para o item 15. |

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6600 não enviou lance único e fechado para o item 15. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 15. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | A etapa fechada do item 15 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O item 15 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3800 não enviou lance único e fechado para o item 3. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4100 não enviou lance único e fechado para o item 3. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4800 não enviou lance único e fechado para o item 3. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | A etapa fechada do item 3 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O item 3 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,2500 não enviou lance único e fechado para o item 14. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 46,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 58,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | A etapa fechada do item 14 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:25 | O item 14 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 64,5200 não enviou lance único e fechado para o item 1. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 72,9000 não enviou lance único e fechado para o item 1. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | A etapa fechada do item 1 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O item 1 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4670 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:37:26 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5600 R\$ 0,6100 R\$ 0,7900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:42:26 do dia 07/05/2020. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4000 não enviou lance único e fechado para o item 10. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9808 não enviou lance único e fechado para o item 10. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8600 não enviou lance único e fechado para o item 10. |
| Sistema | 07/05/2020 10:37:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9500 não enviou lance único e fechado para o item 10. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:37:26 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,0600 R\$ 3,7100 R\$ 3,7200, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:42:26 do dia 07/05/2020. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0400 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0500 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:42:25 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,2000 R\$ 1,6200 R\$ 3,1000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:47:24 do dia 07/05/2020. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6100 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7900 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:42:27 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,0800 R\$ 1,0900 R\$ 1,4900, poderá enviar um lance único e fechado até às |

10:47:27 do dia 07/05/2020.

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| Sistema | 07/05/2020 10:42:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0600 não enviou lance único e fechado para o item 10. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7200 não enviou lance único e fechado para o item 10. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:28 | A etapa fechada do item 10 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:42:28 | O item 10 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6200 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2000 não enviou lance único e fechado para o item 6. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:25 | A etapa fechada do item 6 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:25 | O item 6 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:28 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0900 não enviou lance único e fechado para o item 5. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:28 | A etapa fechada do item 5 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:28 | O item 5 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 10:47:28 | O item 5 teve empate real para o valor 0,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:48:12 | O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:48:17 | O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:48:22 | O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:48:26 | O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 10:48:31 | O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:04:10 | O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:04:15 | O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:04:20 | O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:04:25 | O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:04:29 | O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:25:21 | Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,1210 do item 29 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:23 | A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,9900 e R\$ 18,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:23 | A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,8800 e R\$ 18,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:23 | A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,6400 e R\$ 19,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:23 | A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,8600 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:23 | A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5100 e R\$ 1,9800 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:24 | A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7900 e R\$ 0,8300 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:24 | A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:24 | A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,6800 e R\$ 0,7314 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:24 | A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0700 e R\$ 0,0760 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:24 | A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4100 e R\$ 0,5520 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:34:23 do dia 07/05/2020. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:29:46 | Caros licitantes, será respeitado o horário de almoço deste órgão, que é das 11h30min às 13hs. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:30:23 | Contudo, o sistema ficará disponível (on-line) para todos. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:30:41 | Sendo assim, retomaremos as atividades deste processo às 13h01min. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:31:15 | Ressalto que serão aceitos lances nesse período, ok? |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17,0000 não enviou lance único e fechado para o item 31. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:23 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,1500 não enviou lance único e fechado para o item 31. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:23 | A etapa fechada do item 31 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:23 | O item 31 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,8000 não enviou lance único e fechado para o item 30. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,9000 não enviou lance único e fechado para o item 30. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,2400 não enviou lance único e fechado para o item 30. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | A etapa fechada do item 30 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O item 30 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,0000 não enviou lance único e fechado para o item 29. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,1800 não enviou lance único e fechado para o item 29. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | A etapa fechada do item 29 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:24 | O item 29 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 28. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6700 não enviou lance único e fechado para o item 28. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6800 não enviou lance único e fechado para o item 28. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | A etapa fechada do item 28 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O item 28 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5100 não enviou lance único e fechado para o item 27. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5900 não enviou lance único e fechado para o item 27. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7800 não enviou lance único e fechado para o item 27. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8300 não enviou lance único e fechado para o item 27. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | A etapa fechada do item 27 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O item 27 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:25 | O item 27 teve empate real para o valor 4,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7300 não enviou lance único e fechado para o item 25. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 25. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8000 não enviou lance único e fechado para o item 25. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | A etapa fechada do item 25 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O item 25 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6800 não enviou lance único e fechado para o item 24. |
| Sistema | 07/05/2020 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7300 não enviou lance único e fechado para o |

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| | 11:34:26 | item 24. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7314 não enviou lance único e fechado para o item 24. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | A etapa fechada do item 24 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O item 24 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:26 | O item 24 teve empate real para o valor 0,6800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0700 não enviou lance único e fechado para o item 23. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0752 não enviou lance único e fechado para o item 23. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0760 não enviou lance único e fechado para o item 23. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 11:34:27 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,0900 R\$ 0,1000 R\$ 0,1100, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:39:27 do dia 07/05/2020. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4100 não enviou lance único e fechado para o item 22. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4200 não enviou lance único e fechado para o item 22. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4800 não enviou lance único e fechado para o item 22. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5520 não enviou lance único e fechado para o item 22. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | A etapa fechada do item 22 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O item 22 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7900 não enviou lance único e fechado para o item 26. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8300 não enviou lance único e fechado para o item 26. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | A etapa fechada do item 26 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O item 26 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:34:27 | O item 26 teve empate real para o valor 0,7900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema | 07/05/2020 11:39:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1000 não enviou lance único e fechado para o item 23. |
| Sistema | 07/05/2020 11:39:27 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1100 não enviou lance único e fechado para o item 23. |
| Sistema | 07/05/2020 11:39:28 | A etapa fechada do item 23 foi encerrada. |
| Sistema | 07/05/2020 11:39:28 | O item 23 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:39:28 | O item 6 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados. |
| Sistema | 07/05/2020 11:39:28 | Sr. Fornecedor ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE, CPF/CNPJ 19.844.928/0001-80 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 11:44:28 do dia 07/05/2020. Acesse a fase de lance. |
| Sistema | 07/05/2020 11:44:28 | O item 6 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:44:28 de 07/05/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE, CPF/CNPJ 19.844.928/0001-80. |
| Sistema | 07/05/2020 11:44:28 | O item 6 está encerrado. |
| Sistema | 07/05/2020 11:44:28 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade". |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:01:23 | Boa tarde a todos. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:04:32 | Será realizada a negociação do item 13 com a empresa MED CENTER. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:05:11 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 24,50 no item 13 para prosseguirmos? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:05:20 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Aguardarei 5 minutos para retorno |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:10:36 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Não haverá manifestação? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:11:41 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Aguardarei mais alguns minutos. Enquanto isso, serão convocadas as empresas detentoras das menores ofertas nos outros itens. |

| | | |
|-----------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:13:08 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Destaco que a convocação refere-se a apresentação da proposta atualizada, bem como dos documentos solicitados no item 7.37 do edital. |
| Sistema | 07/05/2020 13:13:27 | Senhor fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1. |
| Sistema | 07/05/2020 13:13:35 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2. |
| Sistema | 07/05/2020 13:13:44 | Senhor fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3. |
| Sistema | 07/05/2020 13:13:52 | Senhor fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4. |
| Sistema | 07/05/2020 13:13:59 | Senhor fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5. |
| Sistema | 07/05/2020 13:14:07 | Senhor fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6. |
| Sistema | 07/05/2020 13:14:15 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7. |
| Sistema | 07/05/2020 13:14:23 | Senhor fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8. |
| Sistema | 07/05/2020 13:14:31 | Senhor fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10. |
| Sistema | 07/05/2020 13:14:42 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11. |
| Sistema | 07/05/2020 13:14:54 | Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14. |
| Sistema | 07/05/2020 13:15:04 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15. |
| Sistema | 07/05/2020 13:15:12 | Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16. |
| Sistema | 07/05/2020 13:15:21 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17. |
| Sistema | 07/05/2020 13:15:29 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18. |
| Sistema | 07/05/2020 13:15:36 | Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19. |
| Sistema | 07/05/2020 13:16:30 | Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20. |
| Sistema | 07/05/2020 13:16:37 | Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21. |
| Sistema | 07/05/2020 13:16:45 | Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22. |
| Sistema | 07/05/2020 13:16:54 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23. |
| Sistema | 07/05/2020 13:17:02 | Senhor fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24. |
| Sistema | 07/05/2020 13:17:22 | Senhor fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25. |
| Sistema | 07/05/2020 13:17:31 | Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26. |
| Sistema | 07/05/2020 13:17:39 | Senhor fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27. |
| Sistema | 07/05/2020 13:18:02 | Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao ítem 28. |
| Sistema | 07/05/2020 13:18:11 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29. |
| Sistema | 07/05/2020 13:18:27 | Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 30. |
| Sistema | 07/05/2020 13:18:38 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:19:40 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - O prazo para a juntada das propostas e documentos relativos no sistema é de 03 (três) horas. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:20:18 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Enquanto isso, o chat permanecerá aberto para a empresa MED CENTER por mais 10 minutos para que se manifeste sobre o item 13, sob pena de desclassificação. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:31:18 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Como nada foi respondido, a oferta será rejeitada e será convocado o licitante subsequente. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:32:09 | Para ALFALAGOS LTDA. - A empresa consegue ofertar R\$ 24,50 no item 13 para prosseguirmos? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:32:36 | Para ALFALAGOS LTDA. - Aguardarei 15 minutos para retorno. |
| Sistema | 07/05/2020 13:34:03 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 13:41:21 | Para ALFALAGOS LTDA. - Nada? |
| Sistema | 07/05/2020 13:48:59 | Senhor fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3. |

| | | |
|--------------------|------------------------|--|
| Sistema | 07/05/2020 13:52:16 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, enviou o anexo para o ítem 3. |
| Sistema | 07/05/2020 13:52:24 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, enviou o anexo para o ítem 25. |
| Sistema | 07/05/2020 13:58:53 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o ítem 16. |
| Sistema | 07/05/2020 13:59:05 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o ítem 26. |
| Sistema | 07/05/2020 13:59:27 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o ítem 30. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:01:30 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 24,50 no item 13 para prosseguirmos? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:01:43 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Aguardarei 15 minutos para retorno. |
| Sistema | 07/05/2020 14:02:49 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, enviou o anexo para o ítem 5. |
| Sistema | 07/05/2020 14:03:18 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.029.006/0001-78, enviou o anexo para o ítem 6. |
| Sistema | 07/05/2020 14:06:09 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 29. |
| 00.802.002/0001-02 | 07/05/2020 14:06:16 | não |
| Sistema | 07/05/2020 14:06:50 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 31. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:07:22 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Ok. Grato pelo retorno. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:09:38 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - A empresa consegue ofertar R\$ 24,50 no item 13 para prosseguirmos? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:09:50 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - Aguardarei 15 minutos para retorno. |
| Sistema | 07/05/2020 14:14:57 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, enviou o anexo para o ítem 10. |
| Sistema | 07/05/2020 14:15:13 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, enviou o anexo para o ítem 24. |
| Sistema | 07/05/2020 14:17:23 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o ítem 14. |
| Sistema | 07/05/2020 14:30:32 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o ítem 22. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:32:26 | Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - A empresa consegue ofertar R\$ 24,50 no item 13 para prosseguirmos? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:32:37 | Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Aguardarei 15 minutos para retorno. |
| Sistema | 07/05/2020 14:50:44 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, enviou o anexo para o ítem 1. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:51:28 | Para FASTLABOR COMERCIAL EIRELI - A empresa consegue ofertar o valor de referência para o item 09? Aguardarei 5 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 14:59:15 | Senhores licitantes, acredito que ninguém conseguirá atingir o valor de R\$ 0,1819 para o item 09, correto? |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:01:00 | Portanto, visando ganharmos tempo, será concedido o prazo de 20 minutos para que, através do e-mail cramos@pederneiras.sp.gov.br, algum dos participantes do item 09 encaminhe proposta com valor até R\$ 0,1819/unid. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:01:52 | Ou então que manifeste-se informando que consegue propor o referido preço. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:02:56 | Caso nada seja recebido ou informado, o item será encerrado como fracassado. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:03:22 | O prazo começa agora. |
| Sistema | 07/05/2020 15:21:12 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 29. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:26:31 | Caros licitantes, informo que, decorrido o prazo de 20 minutos, nada foi apresentado ou informado em relação ao item 09. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:26:51 | Sendo assim, encerraremos o item como fracassado. |
| Sistema | 07/05/2020 15:28:08 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 15:29:35 | Continuo aguardando as empresas JOAOMED, DIMEBRÁS, UNIÃO E ALFALAGOS para que apresentem a proposta atualizada e os documentos relativos ao item 7.37. |
| Sistema | 07/05/2020 15:37:29 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o ítem 29. |
| Sistema | 07/05/2020 15:42:57 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-52, enviou o anexo para o ítem 27. |
| Sistema | 07/05/2020 15:57:18 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 2. |
| Sistema | 07/05/2020 15:57:31 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 7. |

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| Sistema | 07/05/2020 15:57:38 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o ítem 19. |
| Sistema | 07/05/2020 15:57:43 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 11. |
| Sistema | 07/05/2020 15:57:54 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 15. |
| Sistema | 07/05/2020 15:58:05 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o ítem 20. |
| Sistema | 07/05/2020 15:58:08 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 17. |
| Sistema | 07/05/2020 15:58:30 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o ítem 21. |
| Sistema | 07/05/2020 15:58:43 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o ítem 28. |
| Sistema | 07/05/2020 15:59:48 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 18. |
| Sistema | 07/05/2020 16:00:00 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, enviou o anexo para o ítem 23. |
| Sistema | 07/05/2020 16:24:16 | Senhor fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, o prazo para envio de anexo para o ítem 4 foi encerrado pelo Pregoeiro. |
| Sistema | 07/05/2020 16:24:31 | Senhor fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, o prazo para envio de anexo para o ítem 8 foi encerrado pelo Pregoeiro. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:27:25 | Caros licitantes, informo que a empresa JOAOMED encaminhou a proposta. porém DESACOMPANHADA dos Certificados de Registro de Produtos emitidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:27:59 | Em relação a empresa DIMEBRAS, nada foi apresentado até o momento. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:28:49 | Sendo assim, as ofertas serão desclassificadas e serão convocados os licitantes subsequentes. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:38:24 | Senhores licitantes, em razão do horário, a sessão será temporariamente suspensa, tendo em vista que não haverá tempo suficiente para a negociação dos itens 02, 04, 07, 08, 11, 15, 17, 18 e 23 e posterior verificação da habilitação das empresas. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:39:11 | Sendo assim, retornaremos amanhã, dia 08/05/2020, às 08h30min, para prosseguimento dos atos relativos a este processo. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:39:37 | Agradeço a participação de todos e desejo-lhes uma ótima tarde. |
| Pregoeiro | 07/05/2020 16:39:45 | Até amanhã. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 08:30:49 | Bom dia a todos. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 08:32:10 | Será dado prosseguimento aos itens 02, 04, 07, 08, 11, 15, 17, 18 e 23, com eventual negociação e convocação para apresentação de propostas atualizadas por parte dos licitantes. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 08:32:28 | Bom trabalho a todos. |
| Sistema | 08/05/2020 08:33:32 | Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2. |
| Sistema | 08/05/2020 08:33:54 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4. |
| Sistema | 08/05/2020 08:34:12 | Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7. |
| Sistema | 08/05/2020 08:36:31 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8. |
| Sistema | 08/05/2020 08:36:58 | Senhor fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11. |
| Sistema | 08/05/2020 08:37:21 | Senhor fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15. |
| Sistema | 08/05/2020 08:38:06 | Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 08:39:48 | Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,55 no item 17 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Sistema | 08/05/2020 08:45:18 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o ítem 23. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 08:52:04 | Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 08:53:47 | Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - A empresa consegue ofertar R\$ 1,55 no item 17 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Sistema | 08/05/2020 08:54:05 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o ítem 2. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:04:21 | Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:05:11 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,55 no item 17 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| 00.802.002/0001-02 | 08/05/2020 09:11:30 | não conseguimos |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:12:53 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Ok. Obrigado pelo retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:13:34 | Para ALFALAGOS LTDA. - A empresa consegue ofertar R\$ 1,55 no item 17 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:24:11 | Para ALFALAGOS LTDA. - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:25:19 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - A empresa consegue ofertar R\$ 1,55 no item 17 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| 11.145.401/0001-56 | 08/05/2020 09:31:16 | Prezado Pregoeiro, já estamos com nossa mínima, não podemos baixar valor! |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:35:49 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - Ok. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:39:23 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,50 no item 18 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:52:28 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 09:53:41 | Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,50 no item 18 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:03:48 | Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:04:10 | Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - A empresa consegue ofertar R\$ 1,50 no item 18 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:15:12 | Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:15:57 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,50 no item 18 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:26:33 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:27:13 | Para ALFALAGOS LTDA. - A empresa consegue ofertar R\$ 1,50 no item 18 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:40:55 | Para ALFALAGOS LTDA. - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:42:22 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - A empresa consegue ofertar R\$ 1,50 no item 18 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:52:41 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - Como nada foi respondido, sua oferta será rejeitada, por apresentar valor acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 10:55:13 | Continuo aguardando as empresas JOÃO MED, FERNANDES e ALFALAGOS para que apresentem as propostas atualizadas nos respectivos itens. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 11:12:33 | Caros licitantes, será respeitado o horário de almoço deste órgão, que é das 11h30min às 13hs. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 11:12:47 | Contudo, o sistema ficará disponível (on-line) para todos. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 11:13:03 | Sendo assim, retomaremos as atividades deste processo às 13h01min. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 11:13:21 | Fico no aguardo do envio das propostas atualizadas. |
| Sistema | 08/05/2020 11:24:54 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 7. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:02:35 | Boa tarde a todos. |
| Sistema | 08/05/2020 13:06:31 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro. |
| Sistema | 08/05/2020 13:08:07 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor |
| Sistema | 08/05/2020 13:09:58 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor |
| Sistema | 08/05/2020 13:10:25 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:16:16 | Senhores licitantes, informo que a empresa LUMAR foi declarada inabilitada, por não ter apresentado e não constar do SICAF a Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária, em desacordo com a alínea "g", subitem 8.7.1 da Cláusula 8ª do edital. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:17:34 | Sendo assim, serão convocados os licitantes classificados pela ordem para que apresentem as propostas atualizadas e os registros no prazo estabelecido no edital. |
| Sistema | 08/05/2020 13:17:42 | Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 30. |
| Sistema | 08/05/2020 13:18:17 | Senhor fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 2. |
| Sistema | 08/05/2020 13:18:57 | Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 4. |
| Sistema | 08/05/2020 13:19:20 | Senhor fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 8. |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| Sistema | 08/05/2020 13:20:21 | Senhor fornecedor JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 16. |
| Sistema | 08/05/2020 13:20:47 | Senhor fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 26. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:22:15 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,58 no item 11 e R\$ 1,56 no item 15 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Sistema | 08/05/2020 13:30:21 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, enviou o anexo para o item 2. |
| Sistema | 08/05/2020 13:30:30 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, enviou o anexo para o item 26. |
| Sistema | 08/05/2020 13:33:13 | Senhor fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 2. |
| Sistema | 08/05/2020 13:33:36 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, enviou o anexo para o item 2. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:44:34 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Será concedido mais 10 minutos para resposta em relação aos itens 11 e 15. |
| 00.874.929/0001-40 | 08/05/2020 13:45:34 | Já estamos em nossa melhor oferta. Não consigo redução. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:48:55 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Certeza? Esse é o nosso referencial para o item. Caso não consiga, terei que convocar o próximo licitante. |
| Sistema | 08/05/2020 13:49:42 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, enviou o anexo para o item 30. |
| 00.874.929/0001-40 | 08/05/2020 13:52:09 | Certeza. Já chegamos em nosso melhor valor para todos os itens, durante a etapa de lances. |
| Sistema | 08/05/2020 13:52:28 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o item 4. |
| Sistema | 08/05/2020 13:52:37 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, enviou o anexo para o item 8. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 13:54:12 | Para MED CENTER COMERCIAL LTDA - Ok. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:02:23 | Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,58 no item 11 e R\$ 1,56 no item 15 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:16:07 | Para DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Nada sendo respondido, sua oferta será rejeitada, em razão do valor obtido estar acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:17:08 | Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - A empresa consegue ofertar R\$ 1,58 no item 11 e R\$ 1,56 no item 15 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:28:16 | Para PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI - Nada sendo respondido, sua oferta será rejeitada, em razão do valor obtido estar acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:30:13 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - A empresa consegue ofertar R\$ 1,58 no item 11 e R\$ 1,56 no item 15 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:41:04 | Para ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Nada sendo respondido, sua oferta será rejeitada, em razão do valor obtido estar acima do estimado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:41:18 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - A empresa consegue ofertar R\$ 1,58 no item 11 e R\$ 1,56 no item 15 para prosseguirmos? Aguardarei 10 minutos para retorno. |
| 11.145.401/0001-56 | 08/05/2020 14:44:25 | Prezado! Em todos os itens não temos como baixar os valores, visto que estamos ja com nossa mínima, e com o COVID 19 muitos materiais tiveram suba de valores, assim infelizmente não sendo possível negociação. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:47:35 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - Ok. Agradeço seu retorno. Contudo, não há o que ser feito no momento. Talvez os itens sejam licitados novamente, com uma nova pesquisa de mercado. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:48:00 | Para L A DALLA PORTA JUNIOR - Mesmo assim, obrigado pela resposta. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 14:50:30 | Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - A empresa não vai encaminhar nada sobre o item 16? |
| Sistema | 08/05/2020 15:07:03 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor |
| Sistema | 08/05/2020 15:07:27 | Senhor fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 16. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 15:11:02 | Para ALFALAGOS LTDA. - A empresa Alfalagos vai encaminhar a proposta atualizada? |
| Pregoeiro | 08/05/2020 16:03:25 | Para ALFALAGOS LTDA. - Senhores licitantes, tendo em vista que não é possível o contato com a empresa Alfalagos, mesmo via telefone, e considerando a celeridade processual e a eficiência nos processos de aquisição, informo a todos que o item 16 será revogado para que possamos finalizar este processo. |
| Sistema | 08/05/2020 16:04:18 | Senhor fornecedor ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, o prazo para envio de anexo para o item 16 foi encerrado pelo Pregoeiro. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 16:06:40 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/05/2020 às 16:30:00. |
| Pregoeiro | 08/05/2020 16:33:18 | Nada mais havendo a tratar, agradeço a participação e paciência de todos e desejo-lhes um ótimo final de semana. |

| Evento | Data/Hora | Observações |
|-----------------------------|---------------------|---|
| Abertura de Prazo Informado | 07/05/2020 15:28:08 | Abertura de prazo para intenção de recurso |
| Fechamento de Prazo | 08/05/2020 16:06:40 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/05/2020 às 16:30:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:33 horas do dia 08 de maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CENDY BIAZUZO RAMOS
Pregoeiro Oficial

ALAN DE MOURA LIMA
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

